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SOVIETAI NUSILEIDŽIA VAKARU BERLYNE
IZRAELIO LĖKTUVAI DVI VALANDAS 

BOMBARDAVO SIRIJOS TAIKINIUS
JERUZALĖ. — Izraelio generalinis štabas pranešė, kad Iz

raelio lėktuvai puolė Sirijoje įsikūrusius arabų partizanų lage-, 
rius: EI Hamme ir Maisalun vietovėse. Kiek lėktuvų dalyvavo! 
puolimuose, — neskelbiama, tačiau juos pasitiko 12 Sirijos lėk
tuvų, su kuriais įvyko oro kovų. Sirijos pranešimas pripažįsta, 
kad du sirų lėktuvai buvo numušti ir giriasi numušę tris izraelitų 
lėktuvus. Izraelio pranešimas tvirtina, kad visi lėktuvai sugrįžo 
namo.

Sirijos pranešimas kalba ir 
apie kelių bei tiltų apšaudymą. 
Izraelio lėktuvai užmušę 20 ci
vilių.

Izraelio puolimo galima buvo 
tikėtis, nes ministeriai ir spau
da jau kelios dienos kalbėjo apie 
reikalą atkeršyti arabams už vis 
dažnesnius partizanų puolimus. 
Užsienio reikalų ministeris Elia
nas pareiškė, kad Izraelis ateity
je vykdys “aktyvios gynybos” 
politiką ir puls partizanų stovy
klas.

Izraelio lėktuvai puolė ir Jor
dano teritoriją, kur partizanai 
apšaudė Izraelio autobusą, su dar
bininkais. šitame puolime, Jor
dano žiniomis, dalyvavo septy
ni Izraelio lėktuvai ir keturi šar
vuočiai. Jordano gynėjai sunai
kinę tris šarvuočius.

Izraelio puolimas Sirijoje bu
vo didžiausias po karo. Jis tru
kęs dvi valandas. Iš Lebano pra
nešama, kad lėktuvai sunaikinę 
ir Sirijos amunicijos fabriką EI 
Hammos miestelyje.

Sekmadienį Izraelyje buvb lai
dojami du žmonės, žuvę Jeruza
lės turgavietėje, kur sprogo ara
bų padėta bomba. Vicepremje
ras Allonas pasakė kalbą, ku
rioje žadėjo nubausti arabus. 
Izraelio kariuomenė turi ilgas 
rankas — kalbėjo Allonas, — ji 
pasieks nusikaltėlius ir juos nu
baus.

Generalinio štabo kalbėtojas, 
pranešdamas spaudai apie Siri
jos puolimą, pabrėžė, kad jis nė
ra sietinas su Izraelio lėktuvo už
puolimu Šveicarijoje. Sirija bu
vusi nubausta už partizanų glo
bojimą ir rėmimą. Koresponden
tai iš Damasko praneša, kad Iz
raelio lėktuvai matėsi ir Damas
ko apylinkėse, jie tačiau Sirijos 
sostinės nepuolė.

Lietuvos vyrai 
šiaurės kasyklose 
Vilniaus Sportas (vasario 1) 

papasakojo, kaip rusai (“federa
cinė rusų respublika”) įsigijo 
sau bokso čempioną lietuvį.

Toli šiaurėje, poliarinėj zonoj, 
yra anglies kasyklos ir angliaka
sių gyvenvietė — miestas vardu 
Inta, “čia trumpa vasara”, ra
šo Sporto korespondentas Ga
laktionovas, “ir ilga žiema, pil
kos poliarinės naktys, stiprūs 
šalčiai, siaučia vėtros ir pūgos. 
Anglį čia kasa tūkstančiai įvai
rių tautybių jaunuolių, jų tarpe 
ir Lietuvos pasiuntiniai”.

štai tarp tų “Lietuvos pasiun
tinių” yra 26 metų amžiaus vy
ras — Zenonas Vilimas, ne tik 
angliakasis, bet ir boksininkas, 
neseniai buvęs komių “autono
minės respublikos” čempionas, 
o nuo praėjusio rudens — visos 
RSFSR (rusų ir kitų “respubli
kos”) sunkiojo svorio bokso 
čempionas.

Vilimas į tas kasyklas nusiųs
tas jau prieš 10 metų, tai yra, 
būdamas tik šešiolikmetis. Atė
jus laikui, buvo paimtas kariuo
menėn, o po to kelio Lietuvon

Vliko valdyboje
Vliko tarybos posėdis, pirmas 

po praėjusio Vliko seimo, įvyko 
vasario 1 d. Svarbiausi jame at
likti dalykai buvo:

Priimtos išvados iš pasisaky
mų Vliko seime dėl okupacijoj 
ir laisvėj gyvenančių lietuvių 
bendravimo (išvadų tekstas pa
teikiamas atskirai);

Išrinktas į Vliko valdybą Jur
gis Valaitis, vietoj pasitrauku
sio iš valdybos Jackaus Sondos, 
Keleivio redaktoriaus;

Patvirtinta Vliko valdybos 
perrinkta ir papildyta Tautos 
Fondo valdyba.

Kaip jau anksčiau pranešta, 
Vliko seimo metu savo atsista
tydinimą paskelbusį Tautos Fon
do valdybos pirmininką prel. J. 
Balkūną ir taip pat atsistatydi
nusius kitus valdybos narius, va
dovaudamasi seimo pageidavi
mu, Vliko valdybą, išrinko į tas 
pareigas iš naujo. Be to, į Tau
tos Fondo valdybą išrinko ir Sta
sį Lūšį. Dabar jie visi tose pa
reigose patvirtinti.

^Naujas Vliko valdybos na
rys Jurgis Valaitis yra iš jau
nesnės kartos lietuvių socialde
mokratų tarpo. Jį vietoj J. Son
dos išrinkus į Vliko valdybą, vy
riausios (nepriklausomybės lai
kų) veikėjų kartos atstovai val
dyboj liko mažumoj, tik trys iš 
septynių (J. Audėnas, B. Nemic- 
kas, P. Vainauskas). Pirminin
kas dr. Valiūnas, sekretorius R. 
Kezys, kaip ir vald. nariai A. Bu- 
dreckis ir dabar J. Valaitis jau 
pokarinio brendimo veikėjai.

Apie Vliko valdyboje po Vli
ko seimo — gruodžio ir sausio 
mėn. — priimtuosius nutarimus 
ir pradėtus darbus tarybai ap
žvalgą pateikė vicepirmininkas 
J. Augėnas, ją kiek papildė vi- 
cepirm. B. Nemickas ir finansų 
tvarkytojas Pr. Vainauskas, 
šiuo metu dėmesys kreipiamas į 
Stalino-Hitlerio sąmokslo (jo 30 
metų sukakties proga) išryškini
mą ir išgarsinimą, taip pat į 
rengimą studijų apie visų rūšių 
rusiifikacijos reiškinius Lietu
voj.

Posėdžio pradžioje Vliko ta
ryba pareiškė pagarbą mirų? 
siems nuopelningiems tautie
čiams : Lietuvos Nepriklausomy
bės Akto signatarui Petrui Kli
mui (mirė Kaune, 1969 m. sau
sio 16) ir Pasaulio Lietuvių Ben
druomenės pirmininkui Juozui 
Bačiūnui (mirė Benton Harbore, 
Mich., 1969 m. sausio 23 d.).

šiam tarybos posėdžiui, iš ei
lės, pirmininkavo J. Pakalka, 
soc. dem. atst., sekretoriavo V. 
Alksninis, laisv. kov. atstovas.

“neberado” ir vėl atsidūrė Intos 
kasyklose. Sako, laisvalaikiu 
treniruojasi, boksuojasi, mokosi 
(namie savo laiku nebaigtoj) va
karinėj mokykloj, galvoja apie 
neakivaizdinį mokymąsi kalna
kasybos institute, bet, atrodo, 
vargu begalvoja apie gr.žimą į 
Lietuvą... (E)

Paveiksle matomas Amerikoje statytas lėktuvas "Laimingoji Ponia II", 1949 m. kovo 2 dieną be sustojimo ap
skrido aplinkui pasaulį. Lėktuvas pakilo iš Fort Worth, Tex., aerodromo, per 94 valandas apskrido aplinkui pa

saulį, ir vėl laimingai nusileido tame pačiame aerodrome. Tai buvo didelis aviacijos žingsnis pirmyn.

UKRAINIEČIU ŽURNALISTAS BAIGĖ 
UŽ NACIONALIZMĄ GAUTĄ BAUSMĘ

WASHINGTON AS. — Ameriką pasiekė žinios iš Kijevo, 
kad pagarsėjęs ukrainiečių žurnalistas Viačeslavas Chornovilis 
buvo paleistas iš koncentracijos stovyklos, kurioje jis atliko 18 
mėnesių bausmę už “priešsovietinę veiklą”. Jis dabar gyvena 
Lvove. Pradžioje Chornovilis buvo gavęs 3 metus kalėjimo, ta
čiau bausmė jam buvo sumažinta.
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Chornovilio nusikaltimas bu
vo tas, kad jis aprašė slaptą 15 
ukrainiečių teismą 1965-66 me
tais. Teismo buvo nubausti 15 
ukrainiečių rašytojų, mokslinin
kų, mokytojų už “buržuazinio 
nacionalizmo” Ukrainoje skleidi
mą. Chornovilis, kaip jaunas ko
munistas radijo ir laikraščių 
bendradarbis, buvo įleistas į 
teismo salę, kur jis turėjo pa
ruošti oficialiai spaudai praneši
mus, atitinkančius komunistų 
partijos liniją. Jaunas žurna
listas, tačiau, taip pasipiktino 
tuo, ką pamatė teisme, kad jis 
parašė kaltinamąjį laišką parti
jai ir Ukrainos teisingumo orga-* 
nams. Už šį “sovietų sistemos 
šmeižimą” Chornovilis pats bu
vo nuteistas.

Jo įspūdžiai ir teismo eigos 
aprašymas atskirais lapais buvo 
atgabentas į vakarus, kur jis pa
teko į spaudą,, o dabar buvo iš
leistas atskira knyga “The Chor- 
novil Papers”. Apie knygą Ko
lumbijos universiteto profeso
rius Brzezinski sako, kad ji at
kreipia dėmesį į Sovietų Sąjun
goje vykstantį tautinės paverg
tų žmonių sąmonės atbudimą. Jo 
nuomone, Sovietų Sąjungoje ar
timoje ateityje nacionalizmo 
klausimas politiniai taps svar
besnis už Amerikoje aktualų ra
sinį klausimą.

Sovietų vadai labai bijo tauti
nio ukrainiečių ir kitų pavergtų 
tautų sentimento. “Didžioji Ru
sija” tik tuo didelė, kad ji turi 
pavergusi daug milijonų sveti
mų žmonių, šiems tautine pras
me susipratus, rusų valdymui 
gali ateiti galas.

Dideli pelnai 
kelia infliaciją

BAL HARBOUR. — Ameri
kos darbo unijų federacijos ta
ryba paskelbė savo studiją,, ku
rioje nurodoma, jog kainų kili
mas ir infliacija Amerikoje yra 
sukelta per didelių biznio bend
rovių pelnų. Taryba siūlo su
mažinti pelnus ir įvairių akcijų 
duodamus dividentus.

Unijų vadovybė nurodo, kad 
tarp 1960 ir 1968 metų pelnai 

(padidėjo net 91%, o akcininkų

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Prezidentas Nixonas vakar 

atvyko į Londoną. Savo kalboje 
aerodrome jis pabrėžė specialius 
draugystės ryšius, kurie jungia 
Ameriką ir Britaniją.

♦ Pietų Vietnamo viceprezi
dentas Ky pareiškė, kad komu
nistams nesustojant apšaudyti 
P. Vietnamo miestų, teks pasiųs
ti bombonešius į šiaurės Viet
namą daužyti jų miestų, neiš
skiriant ir Hanojaus. Ky pri
dėjo, kad komunistai niekad ne
norėjo taikos, o tik siekia dau
žyti, žudyti ir griauti.

♦ Čekoslovakijos televizijoje 
buvo rodomos slidinėjimo varžy
bos, kuriose dalyvavo ir sovietų 
sportininkai. Kiekvieną kartą, 
kai pasirodydavo rusas, žiūrovai 
sukeldavo švilpimo ir priešso- 
vietinių šūkių triukšmą. Pro
grama buvo pagaunama Austri
joje ir V. Vokietijoje.

♦ Popiežius Paulius prašė 
melstis už Europos vienybę. Jis 
pareiškė kalboje, kad preziden
to Nixono kelionės tikslas yra 
Europos vieningumas.

♦Britanija svarsto ar parduo
ti Izraeliui naujų Chieftain tan
kų. Apie juos premjeras Wilso- 
nas tarsis ir su prez. Nixonu.

♦ Tautinės Kinijos keleivinis 
lėktuvas sudužo, visi 36 kelei
viai užsimušė.

♦ Madisono universitete juo
di studentai vėl pagrasino su
trukdyti paskaitas, jei univer
siteto vadovybė nepriims jų rei
kalavimų.

♦ Vakar Clay Shaw teisme pa- 
talogas, kuris apžiūrėjo prezi
dento Kennedy kūną, pareiškė, 
jog jis žuvo nuo dviejų kulkų, 
kurios abi atėjo iš užpakalio. 
Taip sakoma ir Warreno komisi
jos raporte.

dividentai pakilo 84%. Tiems, 
kurie dėl infliacijos kaltina dar
bininkų padidėjusius atlygini
mus, nurodoma, kad per tą patį 
laiką atlyginimai pakilo 31%, 
nors perkamoji darbininko algos 
galia padidėjo tik 11%, nes pa
kilus algoms, kartu pakilo ir 
prekių kainos.

KOMUNISTAI VOKIETIJAI PASIŪLĖ 
ĮVAIRIU NUOLAIDŲ VAK. BERLYNE

BONA. — Sovietų Sąjunga, matydama, kad Vokietija ir trys 
Vakarų sąjungininkai nemano nusileisti Berlyno klausimu, pati 
nusileido ir pasiūlė Vokietijai derėtis. Sovietų ambasadorius 
Bonoje Carapkinas vos septynioms valandoms praėjus nuo pa
skutiniojo pasimatymo su kancleriu Kiesingeriu, kuris griežtai 
atsisakė atšaukti numatytus prezidento rinkimus Vakarų Berlyne, 
vėl nuskubėjo pas Kiesingerį. Kadangi šis buvo išvykęs poilsio 
į kalnus, Carapkiną pas Kiesingerį nuvežė specialus pasienio po
licijos helikopteris. Carapkinas pažadėjo už rinkimų atšaukimą 
įvairių nuolaidų Berlyne. Manoma, kad Vokietijos vyriausybė 
jo pasiūlymą priims ir rinkimus praves kuriame kitame mieste.

Ar Prancūzija 
išeis iš rinkos?

PARYŽIUS. — Europos Bend
rosios Rinkos valstybių ambasa
doriai vakar turėjo susitikimų 
su Prancūzijos užsienio reikalų 
ministeriu Debre. Paryžiuje 
spėliojama, kad prezidentas de 
Gaulle šiomis dienomis paskelbs 
naują politinį žingsnį, galimas 
daiktas, kad jis ištrauks Pran
cūziją iš Europos Bendrosios 
Rinkos.

.Sakoma, kad de Gaulle nieka
da nebuvo labai didelis rinkos 
rėmėjas. Rinka buvo įsteigta 
dar prieš de Gaulle’iui ateinant 
į valdžią. Dabar jis pamatęs, 
jog Britanijos spaudimas į kitas 
rinkos, valstybes pasidarė toks 
didelis, kad jam sunku ilgesnį 
laiką išlaikyti Britaniją už rin
kos ribų. Nenorėdamas Brita
nijos priimti, de Gaulle galįs su
ardyti rinkos organizaciją ir pa
siūlyti jos vieton kurią kitą 
Europos apjungimo formą.

Klaipėda nepanaši 
į kitus miestus

Povilas Gaidys, Klaipėdos dra
mos teatro vyr. režisierius, apie 
Klaipėda sako (Tiesa, vasario 
1):

“Klaipėda n epanaši į kitus 
miestus. Žvejai, uostas uždeda 
savo antspaudą, palieka žymes 
kultūroje, čia dar nėra senų, 
gilias šaynis įleidusių tradicijų... 
Susitikimuose su žiūrovais kar
tais tenka išgirsti ir tokių kal
bų: girdi, rimtos pjesės, filmai 
mums nepatinka, nes, pavargę 
darbe, į teatrą einam pailsėti, 
pasijuokti, niek©' negalvoti... 
Klaipėdoje įsteigtas menininkų 
klubas. Deja, kol kas rimtesnių 
pasikalbėjimų, disputų nesu
rengta. Matyt, į savo būrį tu
rime pasikviest mokytojų, inži
nierių, gydytojų, žurnalistų”... 
Teatras, tačiau, nežada pasiduo
ti : rengiasi statyti Justino Mar
cinkevičiaus naująjį veikalą — 
“Mindaugą”. \E)

KARACHI. — Buvęs Pakis
tano užsienio reikalų ministeris 
Bhutto, sako, šokęs iš džiaugs
mo, sužinojęs, kad prezidentas 
Khanas daugiau nekandidatuos 
į prezidento vietą. Bhuto pats 
numato kandidatuoti ir tikisi lai
mėti.

NEW DELHI. — Indijoje du 
broliai buvo nuteisti po 14 me
tų kalėjimo už tai, kad jie nu
pjovė savo kaimynui nosį. Jie 
aiškinosi atkeršyję jam, nes jis 
prieš 18 metų nupjovęs nosį jų 
tėvui.

Karalius Saudas 
mirė egzilėje

ATĖNAI. — Graikijoje, ga
vęs širdies smūgį, mirė buvęs 
Saudi Arabijos absoliutus val
dovas Saud Ibn Abdul Aziz al 
Faisal al Saud, Europoje trum
pai vadinamas karalium Saudu. 
Jis buvo 67 metų.

Graikijoje karalius Saudas 
gyveno nuo 1965 metų, kada jį 
nuo sosto nustūmė jo brolis, 
princas Faisalas, dabartinis Sau
di Arabijos karalius. Saudas bu
vo vienas turtingiausių pasaulio 
žmonių, susikrovęs savo milijo
nus iš Saudi Arabijos žibalo šal
tinių. Jis sostan pateko 1951 
metais ir pradžioje valdė kraš
tą pažangiai, pradėdamas naujų 
kelių, mokyklų ir fabrikų staty
bą.

Karalius Saudas turėjo ketu
rias žmonas ir apie šimtą hare
mo moterų. Jos jam pagimdė 25 
sūnus, o dukterų skaičius neži
nomas. Jo tarnų, sargybinių, pa
tarėjų ir vergų skaičius siekė 
10,000. Savo žinioje jis turėjo 
24 rūmus.

Saudi Arabijos valdovas turė
jo nemažą įtaką kitų arabų val
stybių žmonėms. Jis kovojo su 
komunizmo įtaka islamo kraš
tuose, dėl to jis nesugyveno su 
socialistinių arabų valdžių žmo
nėmis, kaip su Egipto preziden
tu Naseriu. Jemeno civiliniame 
kare Egiptas rėmė, vieną pusę, o 
Saudi Arabija — kitą.

Karalius Saudas vaikystėje 
sirgo akių liga trachoma. Dėl to 
jis vienas akimi visai buvo ak
las, o kita matė silpnai ir visada 
nešiodavo tamsius akinius.

Ieško kandidato 
Rytų Pakistane

RAWALPINDI. — Kandida
tas į Pakistano prezidentus Zu- 
likar Bhutto pareiškė, kad jis 
pasitrauktų iš kandidatų, jei 
prezidentu panorėtų būti kuris 
nors Rytinio Pakistano politi
kas, kaip šeikas Mujibur Reh
man ar Maulana Bashani. Jie 
abu yra dabartinės Rytinio Pa
kistano opozicijos vadai.

Pakistane bijoma, kad Rytinis 
Pakistanas, kuri nuo vakarinės 
krašto dalies skiria visa Indija, 
gali laikui bėgant atsiskirti nuo 
vakarų Pakista'no ir pasidaryti 
nepriklausoma valstybe. Iš 125 
milijonų Pakistano gyventojų, 
net 70 mil. gyvena Rytiniame 
Pakistane. Jo vadai, kaip mi
nėtas šeikas Mujibar reikalauja 
didesnių autonominių teisių ir 
parlamentarinės valdymo siste
mos, kur rytiečiai turėtų dau
giau atstovų ir daugiau galios.

Pakistano politikai svarsto, 
jog išrinkus prezidentu rytietį,

Carapkinas be kitų nuolaidų, 
pasiūlė leisti berlyniečiams iš 
vakarų dalies eiti į rytinę mies
to dalį aplankyti per Velykas 
savo giminių. Paskutinį kartą 
komunistai vakariečius įsileido 
prieš trejis metus. Vakarų Ber
lyno gyventojai turi komunistų 
valdomoje dalyje daug giminių.

Kancleris Kiesingeris savo 75 
minutes trukusiame susitikime 
pareiškė sovietų ambasadoriui, 
kad vien leidimų aplankyti gimi
nės per Velykas nepakanka, kad 
reikia sutvarkyti pastoviau abie
jų miesto dalių santykius. Dėl 
šitų klausimų bus toliau kalba
ma su Rytinės Vokietijos val
džios atstovais, o taip pat ir su 
sovietais.

Užsienio reikalų ministeris 
Brandtas pareiškė, kad pagerini
mai Berlyno gyventojų susiti
kimų ir Vakarų Vokietijos susi
siekimo su V. Berlynu garanta
vimas būtų svarbesnis klausi
mas už prezidento rinkimus Va
karų Berlyne. Vokietija palai
kys su vakarų sąjungininkais ar
timus ryšius per visą pasitari
mų su komunistų valdžia laiką.

Berlyno miesto burmistras ir
gi pareiškė savo džiaugsmą, kad 
komunistai žada leisti lankyti 
jų pusėje gyvenančius berlynie
čius. Jo įstaiga esanti pasiren
gusi tuoj pradėti dėl to derybas.

Kada komunistai leisdavo pe
reiti sieną, per šventes apie mi
lijonas berlyniečių lankydavo 
kitą, pusę.

Baltų draugijos 
veikla Indianoje

Indianos Universiteto Baltie- 
čių Studentų Draugija sausio 29 
d. rašė Vliko vicepirmininkui J. 
Audėnui, nuoširdžiai dėkodama 
už Vliko parūpintą literatūrą, 
kurios daugiau kaip 3,000 egz. 
jie paskleidę suinteresuotų, bet 
daugiausia neinformuotų stu
dentų tarpe vien praėjusio lap
kričio 18-tą. Beveik kita tiek bu
vę paskleista ir gruodžio 11-tą. 
Tada universitete buvusi su
rengta sudėtinė paskaita — dis
kusijos tema: “Apsisprendimo 
teisė mažoms tautoms ? — žvilg
snis į Baltijos valstybes. “Te
mą svarstė profesoriai V. Be- 
neš, J. Labsvirs, J. Riteris ir J. 
Šmulkštys. Klausytoj ų, skaičius 
buvęs “labai patenkinamas”. Po 
diskusijų buvusi kava, kuria be- 
sivaišinant dar buvę pakleista 
V. Brizgio knygelės ir sukak
tuvinio' manifesto bei memoran
dumo pluoštai. Dvi savaites 
gruodžio mėnesį Indianos uni
versitete buvusi atdara lietuvių, 
latvių ir estų spaudos leidinių 
bei meno kūrinių rinkinio pa
roda. (E)

tos srities žmonės mažiau sva
jotų apie unijos išardymą ir at
skiros valstybės steigimą.

1



TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, prote ir jausmų darnos pagrindai 
Naujausiu mokslo žinių populiarus perteikimas

- JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

GERIAUSIAS GYDYTOJAS - 
KUR JIS YRA IR KAIP ATRODO

Gerbiamam Jonui Adomavičiui, M. D., Chicagoje.
Gerbiamas Tamsta!

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Klausimas. Tamstos straips
niai sveikatos reikalais daug pa
deda žmonėms suprasti gydymo 
klausimus. Jie labiau karingi, 
negu būdavo gerb. Račkaus, ir 
išdidūs, kaip ir kitų gydytojų’ 
kalba. Tik klausykite gydytojo, 
Pono Daktaro ir viskas bus ge
rai. Jeigu taip būtų, tai tikrai- 
būtų gerai. Bet vien garbinimo 
nepakanka.

Naujienų 103 numery tamsta 
rašai, kad reik klausyti tik ge
rų gydytojų, bet nenurodai, kas 
tie geri gydytojai yra, kaip jie 
atrodo. . •

Prieš aštuoniolika metų su
sirgo mano dukrelė Chicagoje
— mylima, brangi. Ką tik at
vykęs į sj kraštą mažai ką te
nusimaniau apie čia esamus gy
dymo būdus. Nė pinigų, nė 
draudimo dar neturėjau. Pasi
kviečiau kaimyną daktarą (pa
duota ši ir visos kitos pavardės
— jos čia išleidžiamos, J. Ad.). 
Apžiūrėjo, ištyrinėjo, rodos, są
žiningai ir pasakė, kad čia tik 
paprastas “gripelis”, žinoma, 
davė ir stebuklingų vaistų, ku
riuos daviau ligoniui pagal Pono 
Daktaro nurodymus, žmonės sa
kė, ;kad jis geras daktaras, reiš
kia'— pagal tamstos patarimą 
taip ir turėjau daryti. Bet ligo
nis buvo ir toliau' silpnas -ir su 
pastoviai aukštoka temperatū
ra. Kadangi daktaras sakė, jog 
nereikia jam daugiau ateiti, tai 
pasikviečiau kitą gydytoją. Jis 
apžiūrėjo ir pasakė, kad liga tu
ri būti rimta, bet tai pasikvie
čiau kitą gydytoją,. Jis apžiūrė- 
jo ir pasakė,4<ad-liga turi būti 
rimta, * bet jis nežino kas jai 
yra. Nepaprastai vertinau dak
taro sąžiningumą (ir šiandien 
ji vertinu). Bet dėl visa -ko pa
sikviečiau visoj apylinkėj garsų 
kitą gydytoją. Jis gerai apžiū
rėjo ir pasakė, kad ji serga šir
dies negalavimais. Davė vaistų, 
gerų, žinoma. Siūlė vežti į li
goninę.’ Bet ligonis nėjo nė ge
ryn, nė blogyn: Aš pradėjau 
abejoti tom diagnozėm ir pasi
priešinau. Bet maiau, kad dak
taras irgi sąžiningas gydyto
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jas. Jis pyktelėjo, ir klausia, 
kodėl aš jo “neklausau”. Aš jam 
pasakiau, kad čia negali būti 
širdies liga, bet kas nors labiau 
su T. B.-C (tuberkulioze, J. 
Ad.), ir jo sieros junginių vais
tus išpeikiau. Jeigu manimi ne
tiki, tai pasiklausk širdies ligų 
specialistą. Aš tuoj pas spe
cialistą. Tas apžiūrėjęs tik nu
sijuokė ir pasakė, kad dukters 
širdis yra sveikiausia. Jai yra 
rimta liga, bet kas — aš nežinau. 
(Sąžiningas gydytojas). Reikia 
vežti pas geriausią Chicagos 
mieste gydytoją. Tuo labiau, 
kad aš ir jam priminiau, jog to
kia nuolatinė ilgoką laiką tempe
ratūra labiau primena T.B.C. 
(reikia rašyti TBC, J. Ad.).

Nuvežėm pas garsiausią, ko
kių tamsta patari klausyti. Vi
zitas tik 25 doleriai. Pavardės 
jo neatsimenu. Be abejo, sąži
ningas gydytojas. Jis ilgai ty
rė ir pasakė, .gad gali, būti apen
dicitas. Aš jau pradėjau pykti, 
ir daktaras nepritarė šiai diag
nozei. Tada darė nuotraukas ir 
rado, kad mano — paprasto žmo
gelio nuojauta — diagnozė bu
vo tikriausia. Galutinai dakta
ras nustatė, kad jai yra perito
nitas (ar kaip ten) T.B.C. Pra
dėjau duoti s. m. vaistus ir tem
peratūra po kokio dešimt dienų 
pradėjo kristi.

Vaikas išgijo, nors tai sunki 
liga. Jeigu ką netikrai parašiau, 
gali patys gydytojai pasiteisin
ti. Gal būt, kad jeigu gydytojui 
pasiseka atspėti, tai jis geras, 
o kai nepasiseka — blogas. Reiš
kia, kad pats ligonis, jeigu jis 
savo ligos nežino, gydytojas dar 
nedaug ką tegali. Išskyrus ope
racijas, “dezinfekciją” (išorė ir 
vidus) ir užkrečiamąsias ligas. 
Juk visa kas remiama vaistais. 
Vaistai gi veikia kaipo “katali
zatoriai” ar nuodai, bakterijom 
ir dažnai kaipo gadintojai 
(95%) organizmui gydytis.

Gydo pats organizmas, ne 
vaistas, ne autoritetas. Pajėgu
mas gintis yra pačiame orga
nizme, pačiose celėse. Jeigu jo
se nebėra galių, ką padės stimu- 
liantas' vaistas ? Paskatiną enzy- 
mus... jeigu jų “sąskaitos tuš
čios”, tai tik padės numirti. Gy-

dėm, vargom, kiek pinigų išlei
dom, bet ir “geriausi daktarai” 
nieko nepadėjo. Ramiau ant dū
šios. O kam teko jo palikimas: 
Geriems Daktarams ir vaistų 
gamintojams. Celės nebepajėgė 
kovoti su liga ir su vaistais — 
nuodais.

Celės labai sudėtingos. Jos 
sukurti gamtai truko dvigubai 
tiek, kiek vėliau iš jų sukurti 
begales stebuklingų gyvūnų, įs
kaitant ir Ponus Daktarus. La
bai sudėtingos ir branduolinės 
rūgštys (RNA ir DNA). Ir štai 
davė kokios sieros, salicijo (sa
licilo J. Ad.) ar kito paprasčiau
sio junginio, kurs turi “sutvar
kyti “durnas” celes, organizmą, 
nes sąžiningas gydytojas taip 
mano. Ar tai nėra tamstos va
dinamas “šeptunavimas” ?

Tiesa, Tamsta vis nurodai, kad 
reik “asmenybės”, bet nenuro- 
dai, ką tamsta vadini asmenybe. 
Juk asmenybė yra žmogaus kū
no dalis, nepakeičiama esamose 
sąlygose. Kunigėliai sakydavo, 
kad lietuvius Ponas Dievas nu
baudė už tai, kad jie buvo “ne
dori”. Netikėjau aš jiems — jie 
melavo, ką visi mato dabar. Da
bar gydytojai sako, kad esam 
permėnki būti sveikais. Pakeis- 
kim asmenyb, kaip automobilio 
spalvą. Bet lietuviai yra didžiau
sios asmenybės žmonės, dėl to ir 
pražuvo, bet negalutinai. Jie dar 
prisikels. Asmenybė galėjo bū
ti, t. y. žydėti Lietuvoje, kol 
pablūdę “krikštytieji” sudraskė 
mūsų dorą gyvenimą prieš 500 
metų.

Sąlygos,- be abejo, daug reiš
kia žmogaus gyvenime, žinome, 
kad rūkymas kenkia ne tiek rū
kančiam, kiek nerūkančiam. Bet 
nerūkantis neturi jokių teisių 
gintis. Jeigu jis dirba įstaigo
je, darbovietėje, šeimoje, kur 
būna ir rūkantis, tai jis turi no
rom nenorom kartu rūkyti, t. y. 
gerti rūkančiojo dūmus ir visą 
laiką naikinti savo sveikatą be 
jokios pagalbos. Nė valdžia, nė 
bažnyčia neužstos tavęs. Ką čia 
padėtų straipsniai “Nerūkyk”, 
“asmenybė” ar panašūs. Nors 
tas yra prasikaltimas prieš ne
rūkančius, bet niekas to nekelia 
įstatymiškai.

Daug būtų klausimų su tams
ta padiskutuoti, bet dabar linkiu 
tamstai ir toliau kelti spaudoje 
sveikatos klausimus “asmens” 
ir sąlygų atžvilgiais realia pras
me. Tamstą tikrai gerbiu.

PS. Kuris iš minėtų penkių 
gydytojų buvo geras ar blogas? 
Sakyk! (lai ir aš buvau koks 
nors? Manau, kad visi minėti 
gydytojai buvo sąžiningi ir tik
ri. Bet neužtenka vien garbin
ti tokius, reik ir pačiam žinoti: 
žinojimo, ne tikėjimo mums reik. 
Pakelkim ir gyd. “uždangą”.

Atsakymas. Kas turi ausis 
teklauso —- kas turi akis — te
skaito. Deja, daugelis esąiųe 
kurti ir akli asmenybėse, nors 
turime sveikas ausis ir akis. 
Mat, matymas ir girdėjimas yra 
daug sudėtingesnis dalykas, ne
gu ausų bei akių turėjimas. As
menybė yra sudėtingos smege
nų veiklos pasireiškimas išorėje. 
Daug priklauso nuo asmenybes 
sveikatos mūsų girda ir rega. 
Kitas žiūri į žmonių kančias dėl,

Lietuviškas grožis nuteikia į gėri jauną ir pagyvenusį — Alvudp Vaiky 
Teatro ketvirtosios premjeros — V. Siskind "Džiaugsmas" pirmo veiksmo 

dekoracijų detalė. Dail. Juozas Kiburas. Apšvietimas Vytauto Žygo.
Nuotrauka Lietuvių Foto Archyvo (A. Kezys)

pvz. rūkymo — ir nemato jo
kio blogio iš to.. Kitas nepajė
gia girdėti bei matyti toliau sa
vo nosies: jam tik tas gera, kas 
jam atrodo gera. O tikrumoje 
geras dalykas yra tik tas, kuris 
žmogui reikalingas — visai ne
atsižvelgiant, ar tas žmogus to 
jam reikalingo dalyko nori ar 
ne.

žmoniška asmęnybė yra ver- 
čiausioji vertybė žmoguje. Jį 
atsiekiama visapusišku žmogaus 
ugdymu: tinkamu jo pradėjimu, 
motinos iščiuje išnešiojimu, pa
gimdymu ir reikiamoje aplinko- 
jeje išauginamu bei išmokslini
mu . Visas mūsų verčiausias 
darbas ir yra tik ką čia suminė
ta veikla. Pirma žmogus turi 
būti žmogum, q tik tada jis gali 
būti geru gydytoju, čia ir pri
einame prie tiesos, kad geras 
gydytojas yra tik tas, kuris turi 
trejopas savybes: 1. asmenybę, 
2’. išsimokslinimą, 3. patirtį. 
Kiekviena tų savybių yra di
džiai skirtinga pas kiekvieną 
gydytoją — todėl jų nė vieno 
nėra vienodo. 

■ * • •*’ -1. ■' ■
Labai neteisiųgai elgiasi tas 

žmogus, kuris yisą bėdą suver
čia ant gydytojo. Jausmais reiš-i' 
kimasis čia ne vietoje. Kas sava: 
asmenybe yra pajėgus tiesą pri
imti, — tas turi žinoti, kad pa
sisekimas ligoję'’priklauso nuo 
trijų dalykų. Taip, nuo trijų, o 
ne nuo vieno daktaro, kaip dau
guma mėgsta tvirtinti. Gydyto
jo savybes jau aptarėm.

Antra pasisekimui ligoje są
lyga pats ligonis ar jo artimie
ji. Ligonis ar jo globėjai turi 
būti tiek asmenybe žmoniški, 
kad pajėgtų tinkamą gydymą 
priimti, čia tamstos atvejis yra 
visiems pavyzdys, kaip nereikia 
ligoje elgtis. Gydytojas patarė 
vežti ligonę ligoninėn, šitokiai 
ligonei tik ten vieta ir buvo. Ne 
kitur! Tada būtų visa istorija 
kitu keliu nuėjusi. Bet — tams
ta neklausei. Užtai ir atsakan
čių pasėkų susilaukei. Tada ir 
visokios istorijos apie gydytojų 
netinkamumą, apie vaistų men
kumą ir visą kitą atsirado. At
siminkite visi žmonės: susirgai 
— kausyk gydytojo patarimo. 
Vienus ligonius galima gydyti 
namuose — ir pagydyti. Kiti — 
tuoj ar po kai kurio laiko gultis 
ligoninėn. Tai tiksliausias šian
dien galimas sveikatai atgauti, 
kelias.

Dar tų dviejų gerumo nega
na: nepakanka gero1 gydytojo ir 
tokio pat paciento : reikia dar ir 
trečios pagijimui sąlygos: tinka
mos aplinkos. Kas, pvz., iš to,* 
kad geras gydytojas gerai gy
dys, kad geras pacientas priims 
gerą gydymą, — jei pabijusį 
pacientą nuo TB (džiovos) vėl: 
bacilomis džiovos užkrės , j į drau
gas, kai jiedu vienas iš kito 
burnos išįmdami tą pačią, ciga- 
ret rūkys. Tai vienas tik pa
vyzdys. O štai kitas, nurodas 
aplinkos svarbą žmogaus pagi
jimui. Pagydyk tu alkoholiką 
— jis vėl. susirgs, sugundintas 
ant staliukų esančiais., .buteliu
kais ir stikleliais... gausis dar 
didesnis ligonis nei jis pradžioje 
buvo.

Todėl visi iki vienam nuo šian
dien stokime į svarbiausią dar
bą: į trejopą savam pagijimui 
pasirengimą: 1. žmoniškėkime 
specialistų talkinami (asmeny
bes subrandinkime iki bent pa
kenčiamo žmoniškumo). Iš tokių 
kandidatų apturėsime pajėgių 
gydytojau. Jie reikiamai išsi
mokslinę pajėgiausiai mums li
goje talkins. 2. Per asmenybės 
sužmoginimą ir atsakantį ap
švietimą mes pajėgsime tapti 
tinkamais pacientais — suge
bėsime dabartinį medicinos mok
slo žodį įgyvendinti savu elgesiu. 
3. Per asmenybės sužmoginimą 
mes susilauksime žmoniškai be
sielgiančių asmenų. Tokie ne
kenks mums ne tik rūkymu, gir
tavimu ir apkalbomis. Jie žmo
niški būdami eis tinkamon pa
galbon savam artimui.

Daug kas pasakytino yra apie 
tamstos kitas laiške minimas 
sunkenybes. Vieną žinokim, kad 
žmonės blogai elgėsi ir elgiasi 
— jie ir ateityje tokie bus vien 
dėl savo asmenybės menkystos. 
Todėl nesakykime, kad ‘kunigė
liai melavo...” Tikrumoje, jie 
elgėsi pagal savo jausmus ir iš
silavinimą. Ne kalbos, apkalbos 
bei melagiais jų apšaukimas da
lyką pataisys, bet visų mūsų 
bendras darbas savęs sužmogi
nimui ir apsišvietimui.

Taip pat klaidingai tamsta 
samprotauji apie gydytojo pa
jėgumą gydyti. Aišku, kad kū
nas gydosi — jis iš aguonos grū
do dydžio būtybės prasidėjęs ir 
į puikų vyrą — moterį išaugęs, 
pajėgia kuo geriausiai su prie
šais kovoti ir save lopyti. Bet 
ta jėga yra ribota, čia ir pa
sirodo reikalingas gydytojas: 
padėti kūnui (celėms) kovoje su 
mirtinu priešu. Čia ir vaistai 
turi savo vietą. Tik neimkite 
sau už kelrodį menkus vaistus 
bei nepajėgų jų vartojimą.

Ačiū tamstai už įdomų laiš
ką, už gydytojo darbo įvertini
mą — labai brangiai tamsta 
mokslas atsiėjo. Užtai kitą sy
kį žinosi, kad geriau eiti aplink

mylią, negu tiesiai į skylę įlįsti. 
Geras gydytojas yra ne tas, kurį 
aplinkiniai geru apšaukia: viso
kius šeptūnus taip žmonės gar
bina — jie, mat, pasilpusiems 
jausmais žmonėms pataikauja. 
Menkas gydytojas rūkančiam 
pataria toliau rūkyti skaidrio
sios išmetančiam — toliau su 
stikleliu nesiskirti, nėščiai — 
kūdikį nužudyti, menkos asme
nybės jaunuoliui narkotikų im
ti, pamaldžiai moteriškei — to
liau prietarais tikėti, tikros re
ligijos nepraktikuojant... O dė
mesio vertas gydytojas gydo li
gonį gamtos dėsnių prisilaiky
damas, nors ir tas kai kuriems 
pacientams nepatinka. Juk ne
gali, pvz., suliesint! nutukėlio 
kitaip, kaip tik jam burną mais
tui vartyti uždrausdamas.O toks 
tablečių suliesėjimui prašo. Ne
duosi — blogas tokiam beasme
niu! pacientui būsi. Užtai tik 
asmenybę kaip reikiant turį gy
dytojai pajėgia eiti prieš nežmo
niškumo srovę — tokie tik ir 
pajėgia pacientams sėkmingiau
siai padėti.Parašykit vėl.

One of the very best ways you can get a 
new baby started in life is by buying him 
or her a U5.-Savings Bond. And once 
you’re started, keep on with it. As the 
baby grows, the Bonds you keep buying 
will grow, too. When the baby is ready 
for college, the Bonds will be ready to 
help pay for college.

New Freedom Shares
Now, when you sign up for regular 
savings, you are eligible to purchase the 
new type US. Savings Notes—Freedom

Shares. They are redeemable after one 
year and pay 4.74% when held to 
maturity of just 4y2 years. You are eli
gible to buy them on a one-for-one basis 
with Savings Bonds. Get all the facts 
where you work or bank.

US. Savings Bonds, 
new Freedom Shares
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Hitlerio dvasia nemari
Vakarų Vokietijos pašto val

dyba paraudo ne iš komunizmo, 
bet iš gėdos, kai po laiko paty- 

! rė, jog Hitleris net keploj bū- 
! damas jai iškrėtė nuostolingą ir 
labai nešvankų šposą.

Norėdamas paminėti 50 me
tų sukaktį nuo oro pašto įvedi
mo, Vokietijos Federalinės Res
publikos paštas išleido ir atspau- 

! dė 30 milijonų pašto ženkliukų 
| su vienu pirmųjų lėktuvų mo
delio atvaizdu. Tik tuomet pa
aiškėjo, kad lėktuvas yra foto
grafija Hitlerio asmeniškojo lėk
tuvo, kurį jis naudojo 1932 me
tų rinkimų kampanijoje. Lėk
tuvo atvaizde aiškiai matyti ir 
numeris D-2201, visų vokiečių 
anuomet žinomas kaip “fiure
rio” lėktuvo numeris. Visa lai
da esą įsakyta sunaikinti.

ŽĄSŲ TARPE
—Kodėl žmonės mus vadina 

kvailumo simboliu?
— Gal dėl tų kvailysčių, ku- 

irių žmonės mūsų plunksnomis 
tiek daug prirašė ?

2
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Prezidento pareiškimas
Prieš išvykdamas į Europą, prezidentas Nixonas pa

darė pareiškimą, kuriame jis lyg išdėstė savo kelionės 
tikslą ir kokių rezultatų tikisi atsiekti.

Pirmiausia jis pabrėžė, jog su aplankytų kraštų va
dovybėmis jis stengsis išsiaiškinti ir aptarti klausimus, 
kurie tiesiogiai liečia Amerikos ir tų kraštų interesus, — 
tiek ekonominius, tiek politinius. Vadinasi, su Anglijos 
valdžia jis pirmoje vietoje aptars tuos reikalus, kurie 
yra svarbūs abierp kraštam. Aišku, jog tokios pat poli
tikos jis laikysis Prancūzijoje, Vakarų Vokietijoje ir 
kitur.

Tai bus lyg pirmas nustatytos darbotvtarkės punk
tas. Antrą vietą užims tarpusaviniai tų valstybių santy
kiai. Tos valstybės juk yra laikomos Amerikos sąjungi
ninkėmis, todėl prezidentui Nixonui rūpės nuodugniai 
išsiaiškinti, kokie yra tarpusaviniai santykiai tarp tų 
valstybių, o taip pat ir tų valstybių nusistatymą Ameri
kos atžvilgiu.

Trečias darbotvarkės punktas palies užsienio politi
ką, kuriai bus pašvęsta gal daugiausia laiko.

Reikia žinoti, kad Vakarų Europoje būkštaujama, 
jog Amerika gali visiškai nesiskaitydama su Vakarų Eu
ropos valstybėmis, susitarti su Sovietų Sąjunga.

Ta baimė puoselėjama per paskutinius kelis mėne
sius. faktiškai nuo to laiko, kai Kremlius su savo sate
litais įsiveržė į Čekoslovakiją ir ten pradėjo šeiminin
kauti.

Tiesa, Amerika tada pasmerkė tą invaziją. Tačiau 
pradžioje tas pasmerkimas, palyginti, buvo švelnus. Tai 
pastebėjo ir Amerikos spauda. Po to buvo paskelbtas 
pasmerkimas aštresnėje formoje.

Be to, tai buvo ir viskas: žodžiai, kurie jokio svar
besnio vaidmens negalėjo suvaidinti. Tai buvo lyg Kry
lovo pasakėčios pamokslininko barimas katino, kuris jo
kio dėmesio nekreipdamas į tą barimą, baigė mauroti 
pavogtą maistą... z

Nieko stebėtino, kad Vakarų Europos spaudoje pasi
pylė visa eilė straipsnių, kuriuose buvo teigiama, kad 
tarp Amerikos ir Sovietų Sąjungos iš anksto buvę susi
tarta. Girdi, Amerika žinojusi apie Maskvos planuoja
mą invaziją į Čekoslovakiją, bet tylėjusi ir nieko neda-1

Chicagos gyventojai nustebo 
teisėjo Ricard B. Austin paskel
btu nepaprastai svarbiu spren
dimu. Jeigu šis sprendimas, 
paremtas federaliniais įstaty
mais, nebus apeliuotas, tai 
netolimoje ateityje kiekvienas 
miesto gyventojas jį pajus ant 
savo kailio.

Teisėjas Austin nusprendė, 
kad Chicagos Namų Statybos 
Administracija (Housing Au
thority) turi teisę statyti kelių 
dešimčių aukštų namus, vadi
namus projektus, bet kurioje 
miesto dalyje. Iki šio meto tų 
didžiųjų daugiaaukščių namų 
statyba ėjo tiktai senose ir nu
gyventose apylinkėse, bet po 
šio sprendimo tokį namą mi
nėta administracija galės sta
tyti Marquette Parke, Beverly 
Hills apylinkėje, bet kurioje 
Oak Lawn vietoje arba bet ku
rioje Northsidės srityje.

Šis sprendimas palies kiek
vienų Chicagos gyventoją, nes 
žinome, kad tų daugiaaukščių 
namų statyba griauna apylin
kes, mažina privačių namų 
vertę ir verčia gyventojus bėg
ti iš miesto.

Politikams šis sprendimas la
bai svarbus, nes jis turi pro
gos prašyti federalinę valdžią

pinigų. Dažniausiai jis tuos pi
nigus gauna. Kai gauna dides
nį jų kiekį, tai politikieriai 
duoda darbo iš pietų valstijų į 
Chicagą besiveržiantiems Ame
rikos piliečiams. Juo didesniam 
žmonių skaičiui duoda darbo, 
tuo darosi didesnė politikų i ta
ka.

Laimė, kad Amerikos pilie
čiai turi teisę pasipriešinti ne
vykusiam sprendimui. Jie turi 
nepaprastai gerą konstituciją, 
kurios neturi nei viena pasau
lio valstybė. Ta konstitucija 
gina piliečių teises. Jas gina 
ne tik nuo žiaurių įstatymų, bet 
ir nuo nevykusių teismo spren
dimų. Tas Amerikos konstitu
cijos paragrafas šitaip skamba:

14-tas Skyrius “Section 1. 
All persons born or natura
lized in the United States, 
subjects to the jurisdiction 
thereof, are citizens of the 
United States and of the sta
te wherein they reside. No 
state shall make or enforce 
any law which shall abridge 
the privileges or immunities 
of citizens of the United Sta
tes; nor shall any State de
prive any person of liberty, 
or 'property, without due

riusi. O tai dėl to, kad jau buvę susitarta, taip sakant, 
pasidalinti sferomis. Todėl, esą Washingtonas griežtai ir 
nereagavęs į Čekoslovakijos okupavimą, nes pastaroji 
priklausiusi (menamai pagal susitarimą) Maskvos įta
kos sferai.

Prezidentas Nixonas stengsis Amerikos sąjunginin
kus Europoje įtikinti, kad visi skleidžiami įtarinėjimai 
dėl menamo Amerikos pasidalinimo su Maskva politinė
mis sferomis yra visiškai be pagrindo. Maža to, jis užtik
rins sąjungininkus, kad Amerika su Maskva nedarys jo
kių susitarimų, kurie lies sąjugininkus ir jų interesus, 
— nedarys tų susitarimų pirma nepasitarusi ir neišsi
aiškinusi su sąjungininkais.

Tuos tris darbotvarkės punktus jis pabrėžė kaipo 
svarbiausius, kuriuos turės galvoje lankydamas Vakarų 
Europos valstybių vadovybes. Tuo pačiu metu jis pažy
mėjo, jog bus bandoma, kiek tai laikas leis, aptarti Vi
durio Rytų labai opų klausimą bei tas priemones, ku
riomis tas klausimas gali būti išspręstas taikiu būdu.

Priminė taip pat Lotynų Amerikos bei kitas valsty
bes, su kuriomis jis yra pasirengęs kiek galima glaudes
nius santykius. Esą, valdžių viršūnių susitikimas yra 
pageidaujamas, nes jis gali daug prisidėti prie įvairių 
painių klausimų išsprendimo.

Žinoma, nei pats prezidentas Nixonas, nei kas kitas 
nemano, kad gali įsikūnyti tie senovėje tarti žodžiai: 
“Atvykau, pamačiau, nugalėjau”... Tačiau, jei toji 
kelionė nors šiek tiek prisidės prie Vakarų Europos vals
tybių didesnio apvienijimo bei Amerikos didesnio page
rėjimo su tomis valstybėmis santykių, tai ir tuo atveju 
bus nemažai padaryta.

Praeitą savaitę kiniečiai šventė savo Naujuosius Metus. Paveiksle matome Naujy Mėty vaizdą 
Hongkonge. krautuvės ir kioskai buvo papuošti ankstyvomis gėlėmis. Kiekvieną šventę kinie
čiai parduoda daug gėliy. Jeigu dovanotos gėlės nenuvysta, tai skaitoma nepaprastai didelės lai

mės ženklu.

process of law, nor deny to 
any person within its juris
diction the equal protection 
of the law“.

Šis JAV konstitucijos patai
symo pirmas paragrafas apgi
na ir įčikagiečius. Teisėjo 
sprendimas atima mums turtą, 
mažina mūsų turimos nuosavy
bės vertę, todėl mes ir priva
lome veikti.

Teisėjo sprendimui vykdyti 
Chicagos miesto taryba turės 
paruošti ir paskelbti nuostatus, 
kaip tas sprendimas turės būti 
vykdomas miesto ribose. Tą 
sprendimą turės vykdyti mūsų 
rinkti aldermonai. Nuo jų pa
ruoštų nuostatų priklausys ir 
sprendinio vykdymas. Mes tu
rime daryti įtakos į savo alder- 
monus, kad jie dabotų mūsų 
interesus.

Aš jau išsikalbėjau su 13-to 
wardo aldermonu Casimir 
Stascziuk. Jis man atsakė, kad 
miesto taryboje jis saugos apy
linkės gyventojų interesus. Jis 
imsis reikalingų žingsnių, kad 
nuosavybės nenukentėtų, kad 
į šias apylinkes prievarta ne
būtų apgyvendinti nepageidau
jami žmonės, kurie ne stato, 
bet viską griauna.

Susižinojau ir su 15-to war
do aldermonu Kruska. Jis sir
guliavo, bet vis dėlto man pri
žadėjo, kad miesto taryboje 
nebalsuos už jokį nuostatą, ku
ris sumažintų vietos gyventojų 
nuosavybės vertę. Be to, alder
monai nori žinoti, kada ir kur 
jų apylinkėse planuojama sta
tyti daugiaaukščiai namai. Bū
tų gera, kad ir kiti mūsų tau
tiečiai susižinotų su savo alder- 
monais ir patartų jiems kreip-

Kovai su žuvikėm 

prašys $100,000
Kovai su žuvikėmis (alewi

ves), kurioms nė tinkamo lietu
viško vardo neturime, atstovas 
John Henry Kleine iš Lake Fo
rest žada pravesti Illinojaus sei
me (generalinėje asamblėjoje) 
nutarimą skirti $100,000.

Kai užpernai vasarą tos silkių 
giminaitės buvo dvėseliena už
teršusius Michigan© paežeres 
bei paplūdimius, visos keturios 
prie ežero prieinančios valstijos 
— Illinois, Indiana, Michigan ir 
Wisconsin buvo pasamdę žvejų 
laivus su mylios ilgumo tinklais 
“nugriebti” žuvelių dvėselieną 
nuo vandens pačiame ežere, kol 
ji krantų dar nepasiekė. Nors 
pernai vasarą, beveik nė viena tų 
žuvikių nepadvėsę, tačiau ketu-

rioms valstijoms kaštavo $500,- 
000.

Tikėdami, kad ir šiemet žuve
lių maro nebus, tų valstijų at
stovai sutarė, kad kiekviena val
stija kovos su ta blogybe atski
rai ir nebe griebiant jas plačiuo
se ežero vandenyse, o tik tada, 
kai jų dvėselieną bangos atneš 
į krantą...

— Į kovo pradžioje rytinėje 
Indijoje rengiamą lietuvių mu
zikos festivalį iš Vilniaus siun
čiamas operos solistas Valen
tinas Adamkevičius, Kanadoje 
koncertavęs birbynininkas Ka
zys Budrius ir kanklininkė Si- 
monaitienė. Delegacijoj bus ir 
docentas Ričardas Mironas, san
skrito žinovas. (E)

ti reikalingą dėmesį į ruošia
mus pasikėsinimus į miesto gy
ventojų teises. Charles P. Kai

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI 

NAUJIENAS

Oro Biuras pranašauja, kad kovo pradžioje Amerikos šiaurėje bus 
daugiau krituliu, negu paprastai tuo metu būna. Pradžioje manyta, 

kad kris sniegas, bet greičiausiai, kad kris lietus.

B. MACEIKA

PRISIMINIMAI
IŠ II-JO PASAULINIO KARO

Vieniems džiaugsmas, kitiems panika
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RAUDONIEJI PANIKOJE BĖGA Į RYTUS

Vokiečių — sovietų karo naktį į 1941. 
VI. 23 dieną, komsomolas Albinas Likas, 
knygos “Jie gynė Maskvą” autorius, bėgo 
į rytus, didžiausios baimės apimtas. Kiek
vienas nusikaltėlis žino, jog blogus darbus 
lydi bausmė. Karo metu bausmė — daž
niausia mirtis. Uolus kruvinojo bolševi
kinio komunizmo talkininkas. A. Likas 
žinojo kas jo laukia Lietuvoje, o gyventi 
norėjo, todėl pilnas baimės su savais sėb
rais traukė į savo naująją tėvynę. Iš Kau
no į Vilnių kelionės valandos jam virto

metais. Tat jis ir parašė:
“Visą naktį važiavome įki Vilniaus, tą 

šimtą su truputėliu kilometrų. Ir visą nak
tį nesumerkėme akių. Neramu visiems, 
rūpestis slegia širdį. Niekas nežino tikros 
padėties, ir niekas nieko nekalba. O dar, 
neprivažiavus Vlniaus, traukinys staiga 
sustojo. Pasigirdo griežtas įsakymas:

— Visi, visi iš traukinio! Slėptis! Prie
šo bombonešiai artėja! Slėptis!

’Puolėm į artimiausius krūmus, pasis- 
lėpėm, kaip kas įmanėm. Nuo Kauno pu
sės pasirodė bombonešiai. Jų buvo apie 
trisdešimt. Smarkiai ūždami, praskrido 
nebombardavę mūsų, matyt, jų tikslas 

buvo Vilnius. Ir iš tikrųjų netrukus pasi
girdo sprogimai — lėktuvai jau pasiekė 
sostinę. Skubiai sušokom atgal į vagonus, 
traukinys pajudėjo. Kol atvykom į Vilnių, 
bombardavimas jau seniai buvo baigtas.

Čia traukinys turėjo stovėti dvi valan
das, dar pagal seną tvarkaraštį. Nuskubė
jome į stoties restoraną šio to užkąsti, nes 
beveik visą parą buvom nevalgę. Tik už- 
sakėm pusryčius, vėl pasigirdo bombone
šių ūžimas, trenkė toks stiprus sprogimas, 
kad išbyrėjo visi stoties pastato langai. 
Žmonės puolė į slėptuves, palikę ant sta
lo užsakytus pusryčius. Bėgome ir mes 
kartu.

Slėptuvėje žmonių sausakimšai. Ver
kia, klykia vaikai, motinos juos ramina 
ir niekaip nuraminti negali. O virš galvų 
visą laiką girdėti baisūs sprogimai: bom
barduojamas Vilnius. Taip truko gal ko
kią valandą. Aprimus išėjom iš slėptuvių, 
nuskubėjom pas stoties viršininką teirau
tis, kada išeis traukinys į švenčionius.

— Sunku pasakyti, — atvirai prisipaži
no jis. — Viskas priklauso nuo karinių 
ešelonų, juos turiu praleisti pirmuosius. 
Karas!

Palaukėm dar valandą, matome: nie
ko gero iš to nebus. Tad susitariau su kitu 
keleiviu, kad eisim pėsti į Švenčionėlius. 
Taip ir padarėm, ir nuėjom tą dieną apie 
trisdešimt kilometrų. Vokiečių lėktuvai 
visą laiką skraidė išilgai kelio, šaudė ką 
Liktai gyvą pamatę. Apšaudė ir mus, du 
žmones, ir net keletą kartų,. Teko vėl ir 
vėl bėgti į krūmus, slėptis nuo hitlerinių 
maitvanagių. Pakeliui matėm ne vieną 

subombarduotą vietovę, degė namai, gu
lėjo žmonių lavonai. ‘Įspūdis buvo šiurpus, 
juo labiau kad pirmą kartą gyvenime pa
mačiau karą taip iš arti.

... Ir štai, beeinant pagal geležinkelį, 
mus pavijo remonto darbininkų savaeigis 
vagonas. Pakelėm rankas, pradėjom pra
šyti, kad pavežtų. Darbininkai tuoj suti
ko, ir mes tą pačią dieną pasiekėm Šven
čionėlius.

Švenčionėlių geležinkelio stotis su
bombarduota, juoduoja skylės vietoje 
langų. Daug apgriautų namų. Vietiniai 
žmonės šneka, kad visą dieną skrido čia 
vokiečių lėktuvai, ne tik bombardavo, bet 
ir apšaudė miestą iš kulkosvaidžių.

— Traukinys į Uteną išeis antrą valan
dą nakties, — pranešė mums stoties virši
ninkas. (Tai būtų naktį į birželio 24 d. BM)

Ką veikti ištisas keturias valandas? Pa
galvojau ir išėjau pėsčias. Nueisiu, ma
nau, iki sekančios stoties, vis geriau, negu 
sėdėti ir laukti, bet pasiekęs stotelę, pasi
jutau visai jau išsisėmęs iš jėgų: šiaip ar 
taip, o dvi naktys be miego, alkis, rūpes
tis, susijaudinimas... Virtau ant suolo 
stotelėje ir tuojau užmigau.

Per miegus jaučiu: kažkas tampo mane 
už peties.,

— Ar jau atėjo traukinys? — klausiu 
pašokęs.

— Kelkis, kelkis! — ragina mane kaž
koks vyriškis.

Tai buvo stotelės viršininkas. Pranešė, 
jog atskridęs vokiečių lėktuvas, numetęs 
kažką baltą į krūmus.

— Gal desantininką? Einam pagausim!

Mane ir dar kelis vyrus apginklavo šau
tuvais, kiti pasiėmė kas kirvį, kas šakes. 
Atsargiai apsupome krūmus tamsoje iš tri
jų pusių — tokia buvo duota viršininko 
komanda. Ėmėm palengva šukuoti miškelį. 
Nieko neradome... Naktis tamsi, neįžiū
rima, aišku, desantininkas paspruko mums 
iš panosės

Nusiminę ir pikti grįžome į stotelę, čia 
jau ir traukinys atėjo. Beveik apytuštis. 
Susėdom, važiuojam.

Pasiekėm pagaliau Uteną. Buvo jau 
penkta valanda ryto. Nuskubėjom į auto
busų stotį atsiimti dviračio, o čia stotis už
daryta, daiktų saugojimo kamera užra
kinta. Žiūriu pro langus į vidų: nematyti 
nei mano dviračio, nei nieko kitą. “Kas 
gi čia dabar? — pagalvojau.

— Ir neieškok, — pasakė man žmonės, 
matyt, vietos gyventojai.

— Kodėl? Kur stoties viršininkas? 
— stebėjausi vis labiau.

— Dar vakar pabėgo viršininkas. Ge
ras, matyt, paukštis buvo! O dviračio 
paklausk milicijos, visus daiktus ji paėmė, 
parsigabeno saugoti.

O milicijoje netikėtai sutikau vieną dar
buotoją, Povilą Vaicekėną iš Užpalių. Vos 
atpažinau: purvinas, kruvinas, apdras
kytu veidu.

— Kas gi lau atsitiko, drauguži?
Povilas papasakojo, kaip jį užpuolė 

vietiniai nacionalistai šauliai. Sumušė, 
surišo, įmetė į tvartą, užrakino.

— Auštant grasino jie man, gausi savo 
porciją — devynis gramus švino! — pasa
kojo Povilas Vaicekėnas. — Supratau, kad 

toks jų nuosprendis ir kad auštant jie su
sidoros su manim. Tai negi sėdėsi ir lauk
si? Su didžiausiu vargu ištraukiau iš vir
vių rankas, pasilypėjau, praplėšiau lubas, 

I o tada per stogą ir pabėgau. Banditai sau
gojo, bet buvo girti, nepastebėjo manęs.

Aš buvau sukrėstas šito pasakojimo. 
Sunku buvo patikėti, tačiau Povilas, ma
tyt, sakė tiesą.

— Siautėja? — pratariau patylėjęs.
— Ir dar kaip! Su visais sąskaitas su

vedinėja.

Jo žodžius patvirtino kiti užpaliečiai, 
kuriuos irgi sutikau čia, Utenoje. Vietinių 
šaulių gauja jau nužudė Užpalių partinį 
organizatorių, peršovė mano darbovietės 
sargą, suėmė daugelį darbuotojų, kurių 
likimas dabar nežinomas.

— Vienas nevažiuok į Užpalius, — per
spėjo mane, — kaip mat pakliūsi tiems 
niekšams į nagus, sudoros tave! ”

Kaip A. Likas parašęs, taip ir buvo, tik 
kai kur pasigirta. Tiek to. Atkreiptinas 
dėmesys į tai: ar Neprikl. Lietuvos laikais 
geležinkelių stotys buvo apginkluotos ir ar 
to reikėjo? Nereikėjo, nes iš niekur pavo
jus negrėsė. Visai kas kitą pasidarė, kai 
įsibrovėlai ėmė viešpatauti.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti
“NAUJIENAS*
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LAUŽYKIME TYLOS UŽDANGA
Ar yra pateisinamas mūsų tylėjimas?

Taip nesenai, rodos, apleidome 
savo gimtąjį kraštą ir tėviškės 
sodybas, o vis prisimena žalio
sios pievos ir javų laukai. Ap
leisti turėjome iš baimės patek
ti žiauriam okupantui ir nešti 
sunkia vergijos naštą.

Išvykdami iš gimtųjų namų 
pasižadėjome iki mirties tęsti 
neatlaidžią kovą už gimtosios 
žemės laisvę. Bet šiandieną, jau 
daug kas primiršta tą savo pa
sižadėjimą ir skęstą savo asme
niniuose reikaluose. Išmainome 
viską ant skanaus valgio kąsnio 
ir asmeninio pasitenkinimo. Ka
da dar gyvenome stovyklinės 
tremties dienas, tada paliktas 
gimtasis kraštas vis buvo min
tyse ir sapnuose. Bet kada pra
turtėjome, viskas pradėjo .Iš-^

Okupantas nejaučia jokios gė
dos ir moralinės atsakomybės, 
nes jis yra nužmogintas kaip gy
vulys. Tik taip gali daryti bar
baras azijatas, žemiausios kul
tūros žmonės.

1969 metai pavadinami šū
kiu: “Lietuvių švietimo ir šei
mos metai, kad mes visi jungto- 
mes glaudžiau savo mintimis, 
jausmais ir darbais į vieną lie
tuvišką šeimą. Mes negalime nie
kados pamiršti okupanto skriau
džiamų tautiečių, kurie negali 
viešai pasiskųsti savo sunkia 
vergo nedalia. .Pareiga yra už
dėta mums, kad gelbėtume juos 
ir skelbtume visam pasauliui tą 
neteisybę ir vaduotume iš ver
gijos. Jei mes būdami laisvi 
nekovosime už tą teisę, tai pa-

Mokslininkai ir geriausieji lakūnai stato priemones lėktuvams valdyti ir tiksliam skridimui nu
statyti, bet paprastas karvelis greičiau ore orientuojasi ir mitriau skrenda. Mokslininkai tyrinėja 
karveliy skridimus, kad galėtu pasimokyti iš paukščio. Tyrinėjimai vedami dešimtmečiais, bet 

iki šios dienos joks lakūnas negali taip skraidyti, kaip skraido paukščiai.

Riebalų celės 
prašo valgyti

Rockfellerio universiteto pro
fesorius Dr. Jules Hirsch išaiški
no dėlko taip sunku riebiems 
žmonėms numesti svorį arba su- 
plonėjus vėl nepasunkėti. Tatai 
esą dėl to, kad pačios kūno ce
lės jaučia alkį ir “prašo val
gyti”.

Pradėjęs suliesėjimo dietą as
muo numeta šiek tiek adiposi- 
nėse celėse (riebalų audiniuose) 
sukrautų taukų, tačiau išbadė
jusios susitraukusios celės siun
čia metabolinius signalus, rei
kalaudamos kad jas vėl pripil
dytų, tuo būdu sukeldamas norą 
daugiau valgyti, kalbėjo Dr. 
Hirsch širdies ir dietos klausi
mais susirinkime Evanstono li
goninėje.

Liesas žmogus savo kūne vi

dutiniškai turi apie 27 trilijo
nus riebalinių celių, bet rie- 
balius turi jų iki 77 trilijonų, 
tai yra bent tris kartus daugiau. 
Tyrimai parodę, kad suliesėję 
riebaliai tebeturi tą patį celių 
kiekį, tik skirtumas, kad jos yra 
daugiau ar mažiau ^susitrauku
sios.

NE JAM SAKĖ
— Sustok, — sušuko panelė, 

važiuodama taksi su jaunu vai
kinu.

— Sustojau, — tarė šoferis, 
primynęs stabdį.

— Važiuok, ne tau ji sakė, 
įsiterpė jaunuolis.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

garuoti iš atminties. Mes tuom 
negalime savęs pateisinti ir pa
reiga niekados negali būti pa
mirštama, nes ji yra šventa. 
Prisiminkime savanorių pralie
tą kraują 1919 metais laisvės 
kovose ir po 1945 metų parti
zanų tęsiamą kovą už gimtosios 
žemės laisvę.

1968 metai buvo pavadinti 
“Lietuvos laisvės kovos metais” 
Tas šūkis buvo tam, kad suža
dinti viso pasaulio lietuvius ir 
sustiprinti kovingumo dvasią. 
Kiek leidžia galimybės, visais 
būdais pasmerkti okupanto da
romas lietuviams skriaudas ir 
neteisybes. Ar mums nėra ži
noma, kiek okupantas sunaiki
no įvairių istorinių paminklų ir 
meno vertybių per tuos okupa
cijos metus? Kas buvo lietu
viui brangu, paversta niekais. 
Be to, pertaiso visas istorines ži
nias, kad priaugantis jaunimas 
nebegalėtų žinoti tikros savo 
tautos praeities, nes viskas tem
piama ant rusiškojo kurpaliaus.

vergti tautiečiai visą kaltę sudės 
mums. Mums yra uždėta isto
rinė misija. Anot p. J. Jasaičio 
“pralaužkime tą tylos uždan
gą”. Tik nenuleiskime rankų, 
nes nežinome ką rytojus žada ir 
gali netikėtai atsirasti laisvės 
prošvaisčių. Visų mūsų parei
ga, kad bendram darbui įtrauk
ti, ko daugiau jaunimo ir jaunos 
jėgos.

Mes turėtume pasimokyti iš 
žydų, kaip reikia kovoti, nes jie 
turi daug patirties per du tūks
tančius metų ir visą laiką ko
vojo už savos tautos išsilaiky
mą ir savo valstybę. Jie buvo 
visą laiką išblaškyti po platų 
pasaulį, bet nepalūžo nei dvasi
niai, nei tautiniai.

Buvo rašoma laikraščiuose, 
kad 1966 metais kovo mėn. 22 
dieną Vilniuje buvo pasirašytas 
22 mokslininkų ir kultūrininkų 
memorandumas prieš okupantą, 
kad sustabdytų numatomą prie 
Jurbarko naftos perdirbimo įmo
nės statybą. Tas memorandu-

LIETUVIŲ BALDŲ KRAUTUVE

ROCKWELL FURNITURE CO.
2615 West 63rd St., Chicago, ijl. Tel. WA 5-1711

Biznyje virš 20 metų.

Puikiausi ir gražiausi baldai ui labai prieihamas kainas. Atsilanky
kite. Sav. R. KATCH yra vidaus dekoratorius, todėl patars ir padės 

išdekoruoti kambarius ir pritaikys baldy apstatymą.

Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas. 

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9209

mas buvo pasiųstas rusų plana
vimo Komisijai. Mes čia visi 
skaitydami laikraščius, be jokio 
dėmesio viską praleidome. Apra
šė, kad iš įmonės einantieji che
mikalai užnuodys aplinkinių upių 
vandenis ir išnaikins gyvūniją, 
nuo dūmų išdžius augmenija. O 
jau šių metų pradžioje tie pa
tys laikraščiai rašo, kad 1970 
metais bus pradėtą statyba, nes 
okupantas nepaklausė savo' ver
gų protesto. Jeigu pavergtieji 
išdrįso pareikšti protestą prieš 
pavargę ją, kodėl laisvame pa
saulyje esantieji lietuviai moks
lininkai visi tyli? čia yra “Lie
tuvių profesorių sąjunga, Lietu
vių inžinierių ir architektų są
junga, ir Lietuvių miškininkų 
sąjunga, o taip pat Jurbarkiečių 
ir Tauragiečių klubai, kurie yra 
kilę iš tos apylinkės, tad jų bū
tų pareiga pareikšti savo balsą. 
Kam yra svarbu savo gimtoji 
apylinkė ir jos gamtos grožis? 
Nemažesnė yra visų kitų orga
nizacijų taip pat veiksnių pa
reiga. Tokius protestus reikėtų 
perduoti per “Amerikos balsą” 
radijo bangomis ir rusų kalbą, 
kad Maskva tai žinotų apie mū
sų protestą dėl jos užmačių.

Jeigu tie tautiečiai moksli
ninkai šaukiasi ir jie nebuvo pa
remiami, kaip pateisinti tokį 
mūsų pasielgimą? Primenu vie
no asmens po karo stovykloje 
parašytą eilėraštį::

Lietuvi, šauk, kad visas pa
saulis girdėtų / ir visų ausyse 
tavo šauksmas skambėtų! / 
Spjauk ruskiui į veidą, / jam 
nieks Lietuvos mindžioti nelei
do!

Atrasta truputis naftos Gardž- 
dų apylinkėje. Tai dar dėl to 
nereikia statyti naftos valyklą.

Bet visa nafta bus atvežama iš 
tolimos Rusijos perdirbimui ir 
išvalyta vėl bus išvežama į to
limas apylinkes. Statomoji įmo
nė neturės Lietuvai jokios nau
dos ir tik okupantui bus pre
tekstas privežti ko daugiau bur
liokų kolonizacijai, ir jų dau
gės kaip parazitų. Kiekvienas 
burliokas nori apsigyventi Lie

tuvoje, kur yra vakarietiškos 
kultūros ir čia viskas pavyzdin- 
giau ir gražiau. Kas yra matęs 
Rusijos ikulkozų gyvenimą ir 
tą pasibaisėtiną skurdą, tik tas 
žino, koks ten yra pragaras ir 
kad pažanga ten ateis tik po 
šimtmečių. Reikėtų tam pama
tyti, kas žavisi tuo komunizmu.

P. Valdeikis

Vasario 16 Donelaičo mokyklose
Kaip kasmet, taip ir šiais 

metais Kristijono Donelaičio 
Žemesnioji ir Aukštesnioji mo
kyklos paminėjo Lietuvos ne
priklausomybės atstatymo die
ną, Vasario šešioliktąją.

Šį kartą minėjimas buvo 
perskirtas į dvi dali: 9 vai. ry
to (šeštadienį, vasario 15 d.) 
Vasario 16-ją paminėjo žemes
nioji, o 11 vai. — Aukštesnioji 
mokykla. Mat, mokinių skai
čius žymiaia padidėjo — abie
juose mokyklose mokosi apie 
430 vaikų — ir visų kartu su 
tėvais ir sevčiais nebuvo įma
noma salėn sugrūsti.

šokius ir kita akordeonais pa
lydėjo jaunieji G. Endrijonas 
ir R. šilkaitis.

Pradžioje nuskambėjo JAV 
ir Lietuvos himnai, o baigiant 
— F. Strolios “Grįšim, grįšim”.

Ypač įspūdingai atrodė vaiz
delis “Lietuva, tėvynė mūsų”, 
atliekant 7-tos klasės moki
niams.

Aukštesniosios mokyklos 
minėjimui vadovavo Aušra Ba- 
ronaitytė, o uždaromą žodį ta
rė J. Širka, ‘tardamas, jog 
aukštųjų mėlynių Valdovas 
mums atneš kada nors laisvę.

j. vč.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmenii- 
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ. TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Tačiau apgailestautina, kad 
toli gražu moksleivių tėvai ne
parodė savajam atžalynui rei
kiamo pritarimo. Ir pirmajin 
ir antrajin minėjiman jų atsi
lankė gal trečdalis. Ką tie mū
sų priaugantieji gali galvoti, 
kad net jų tėveliai kartu neda
lyvauja didžiosios šventės, mi
nėjime?

Ir tas kartas jau nepirmas. 
Atsimenu, jau senokai net vie
na mokinė buvo paskelbusi 
“Drauge” tuo klausimu rašinė
lį, pridėdama: o kur jūs, mie
li tėveliai, buvote, kada mes 
atestatus atsiėmėm? Kur jūs 
buvote iškilmių metu mums 
taip reikšmingą dieną?

Pati programa gerai paruoš
ta, trumpa, nenuobodi. Rau
donieji bijūnėliai ir žaliosios 
rūtelės didžiai drausmingi, — 
lyg ir nepriklausomos Lietu
vos laikais gimnazijoje pasiju
tome. ..

Ir žemesnniosios ir Aukštes
niosios mokyklų minėjimus 
pradėjo pats vedėjas J. Širka, 
trumpai primindamas Vasario 
šešioliktosios prasmę. Abi mo
kyklas žodžiu sveikino Tėviš
kės parapijos klebonas kun. A. 
Trakis ir vietos LB apylinkės 
pirminikas A. Kerelis. Aukštes
niąją m-lą sveikino ir LB Či
kagos Apygardos Valdybos 
pirmininkas A. Juškevičius. 
Antrajam minėjime invokacijas 
skaitė R. Janulevičiūtė (R. Kata
likų vardu) ir A. Kaminskas 
(evang. liuteronų vardu) — abu 
tos mokyklos mikiniai.

Abiejuose minėjimuose pa
skaitėles šventės proga paruoš
tas, skaitė R. Garūnaitė (že
mesnioji m-la) tema “Tauta ir 
valstybė” ir M. Trakis (Aukš
tesnioji m-la) tema “Vasario 
16-toji”.

Žaidimai, deklamacijos, mon- 
tažėliai praskrido lyg vienu 
akimirksniu. Dainos buvo pa
ruoštos taip, jog turėjo jas dai
nuoti visa salė, ne tik “artis
tai”. Dainoms vadovavo V. 
Gutauskas, o visos programos
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QUARTERLY 
DIVIDENDS

CERTIFICATES
(Six Month Minimum) 
minimum $10,000 or! larger 
in multiples ]of $1,000

4%’
PASSBOOK
ACCOUNTS 1

STANDARD 
FEDERA
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 
Archer at Sacramento Chicago 60632 VI7-1140

ASSETS OVER $136,000,000.00 
RESERVES OVER $11,500,000.00 
(more than twice legal requirements)

HOURS: Mon., Thurs., 9 a.m.-8 p.m.; Tues.,į 
Frl., 9 a.m.-4 p.m. I Sat, 9 a.m. -12 noon;

__  Wed. — no business transacted
AMERICA'S LARGEST LITHUANIAN ASSOCIATION

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

IT Al MENESINE TAUPYMO LENTELE:

MĖNESINIS
SANTAUPOS MENESINE TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELE

2 YRS. 4 YRS. 6 YRS. 8 YRS. || 10YRS.I 12 YRS.I 14 YRS. Į 16 YR. 18 YRS. Į 20 YRS.
$10.00 $25*2.13 $524.08 $833.30 $1,167.46 $1,534.51 $1,937.70 $2,380.57 | $2,867.04 $3,401.40 $3,988.36
20.00 504.26 1,058.16 1,666.59 2,334.91 3,069.02 3,875.39 4,761.14 1 5,734.08 6,802.80 7,976.72
30.00 756.39 1,58725 2,499.89 3,502.37 4,603.53 5,813.09 7,141.711 8,601.12 10,204.20 11,965.08
40.00 1,008.53 2,116.33 3,333.18 4,669.82 6,138.04 7,750.78 9,522.28111,468.16 13,605.60 15,953.43
50.00 1,260.6612,645.41 4,166.48 5,837.28 7,672.55 9,688.48 11,902.85 j 14,335.21 17,007.00 19,941.79
60.00 1,512.79 3,174.49 4,999.78 7,004.73| 9,207.06 11,626.17 14,283.42 117,202.25 20,408.40 23,930.15
70.00 1,764.92 3,703.58 5,833.07 j 8,172.19 10,741.57 13,563.87116,663.99 120,069.29 23,809.80 27,918.51
80.00 2,017.05 4,232.66 6,666.37 9,339.65 12,276.08 15,501.56119,044.56 122,936.33 27,211.19 31,906.87
90.00 24269.18 4,761.74 7,499.66 10,507.10 13,810.59 17,439.26 21,425.13 |25,803.37 30,612.59 35,895.23

100.00 2,521.32 5,290.82 8,332.96 11,674.56 15,345.09 19,376.95 23,805.70128,670.41 34,013.99 39,883.59

*

JOHN PAKEL, PresidentTURTAS SIEKIA VIRI $90.000.000.00

Certifikatai išduodami tūkstan
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

Ant vis y knygeli v 
sąskaitų

service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park'g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

PILNAS PATARNAVIMAS:

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'n meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks. No

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Vacation Club
College Bonus Savings
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club

• Insured Family Savings

(INSURED,
UP TO

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE TeL; GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12.00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., Seštad. — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: P Ro spec t 8*3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
to ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiKtai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

PALIKIMAI IR TESTAMENTAI

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : H Em lock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Negana to, kad rusiškasis 
okupantas sutrypė pavergtoje 
Tėvynėje gyvenančio lietuvio 
nuosavybės teises, paskutiniu 
laiku jis vis įžūliau pradėjo kiš
tis ir į laisvuose kraštuose su
daromų testamentų vykdymą. 
Suprantama, tai jis bando da
ryti, kai palikimai yra užrašomi 
giminėms ar draugams gyvenan
tiems už geležinės uždangos.

Gražu, kad tai matydami mū
sų teisininkai bando šiuo svar
biu klausimu informuoti lietu
viškąją visuomenę gyvenančią 
laisvame pasaulyje. Neseniai 
spaudos puslapiuose pasirodė 
teisininko p. Charles Kai straips
nis šiuo reikalu. Ponia M. švei- 
kauskienė “Keleivio” teisinė pa
tarėja, atsakydama į skaitytojų 
iškeltus klausimus, taip pat pa
aiškino to laikraščio puslapiuose 
apie tinkamai sudarytų testa
mentų svarbą. Jos paaiškini
mai buvo praktiškesni tuo, kad 
be bendro patarimo, kaip suda
ryti pakankamai tvirtus testa
mentus, kurių rusų samdyti ad
vokatai nepajėgtų sugriauti, po
nia šveikauskienė taip pat nuro
dė lietuvišką instituciją, kuri 
mielai tarpininkauja ir pačiame 
testamentų sudaryme ir jų vyk
dyme. Ta organizacija yra Bal- 
fas.

tų teises. Nurodydamas Balio 
skyrius ir direktorius k(ur šie 
testamento pavyzdžiai galima 
gauti), Balfas tenori suteikti 
informacijų ir pagelbėti visuo
menei. Vadovaudamiesi čia mi
nimu pavyzdžiu, testamentų su
darytojai vistiek turės kreiptis 
pas savo advokatus.

Patirtis rodo, kad dauguma 
J. A. Valstybių advokatų (ne 
lietuvių) arba nežino visų oku
panto suktybių ir visuotino žmo
gaus teisių paneigimo, arba iš 
viso net nė bendros nuovokos 
apie komunistinės okupacijos 
metodus neturi. Tokiu būdu jų 
sudaryti testamentai melu ir per 
prievartą išgautais įgaliojimais 
(power of Attorney) komunistų 
pasamdytų advokatų yra leng
vai sulaužomi. O palikimas to
kiu atveju arba vietoj dolerių 
yra išmokamas kapeikomis, ar
ba tiesiog nueina į Maskvos ba
jorų kišenes.

Šiuo metu Balfas ir kitos lie
tuvių teises ginančios instituci
jos yra įveltos į teismus dėl 
blogais testamentais paremtų 
palikimų. Kai kur pasisekė dar 
šį tą išgelbėti. Bet daugeliu at
veju tūkstančiai sunkiai uždirb
tų ir ilgai taupytų dolerių nu
ėjo okupanto naudai vien dėl 
to, kad testamentai nebuvo ge-

Rusaitė Tamara Vladimirzeva Paryžiuje rodo, kokius vestuvinius dra
bužius šiandien gali įsigyti ištekančios rusaitės, jeigu jos uždirba 

pakankamai pinigų.

FORESTS CAFT
FIGHT FIRES

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

D r. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2.709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antra d., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai,

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., GR 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUT1S 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: an trad, nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

Kadangi Balfas yra jungtinė, 
visokių pažiūrų, srovių ir įsiti
kinimų bendromis jėgomis įkur
ta, šalpos ir pagalbos organiza
cija, todėl ir šiame reikale ji yra 
pasiruošusi visiems padėti.

Balfas turi tuo reikalu kelių 
patyrusių teisininkų iniciatyva 
sukurtą testamento pavyzdį. Šis 
testamento pavyzdys 1968 m. 
spalio mėn. buvo išsiuntinėtas 
visiems Balfo skyriams ir di
rektoriams. Pagal šį pavyzdį 
sudarytame testamente yra už
blokuojami bet kokie okupanto 
įsikišimai ir užtrenkiamos du
rys jų pasamdytiems gizeliams.

šiuo pranešimu Balfas nesi
ima advokato teisių ir nebando 
kištis į šios profesijos specialis-

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS. 0. P.
įįįj ORTHOFEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
t dažai. Spec ne U pagalba kejem* 

(Arch Suppe«*ta) ir t t
7*1.: 9—4 ir 6—8 Seita dieniai* 9—1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB

1850 West 63 rd St., Chicago. III. 4042® 
Telef.: PRospec* 6-5084

MOVING
Apdraustai perkrausimas 4

iš įvairip atstumu. jį
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

r,“ — _ „-------_ ----------------------------------------------
PERKRAUSTYMAI j

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

rai sudaryti.
Todėl praktiškas pasiūlymas 

visiems, kurie planuoja ką nors 
palikti savo artimiesiems gyve
nantiems Lietuvoje, kreiptis į 
savo apylinkėje esančio Balfo 
skyriaus vadovybę ar Balfo di
rektorių, prašant testamento pa-

vyzdžio. Tik po to kreiptis pas 
savo advokatą, kad remdama
sis šiuo pavyzdžiu sudarytų tes-
tamentų.

Jei tačiau testamento sudary
tojas turėtų tokių pageidavimų, 
kurie nėra pramatyti pavyzdy, 
tuomet prašome kreiptis tiesiai 
į Balfo centrą — 105 Grand 
Street, Brooklyn, N. Y. 11211.

K. P. G.

GRAŽIAI NUSISEKĘS MINĖJIMAS
WAUKEGANO LIETUVIAI GALI DIDŽIUOTIS

Kai Waukegano Lietuvių 
Bendruomenė {paskelbė, kad 
Lietuvos Nepriklausomybės at
kūrimo 51 sukaktuves Vasario 
16 d. ruošiasi turėti daugiau 
kaip pustrečio tūkstančio žmo
nių erdviai talpinančioje West

nojaus senatorius R. Coulson su 
gražia žmona lietuvaite, Illi- 
nojaus seimo atstovas J. Con
nally, visų trijų kaimyninių 
miestų — Waukegano, šiaurės 
Chicagos ir Ziono majorai, kle
bonas Jonelis ir turbūt visas

koncertus ypač teatro spektak
lius, o publika iš Chicagos ga
li suvažiuoti savais ir nesavais
automobiliais bei samdytais 
autobusais. Ką Šiandien reiš
kia 50 mylių! J. Pr.

Eržvilko Klubas
Eržvilko Draugiško Klubo 

susirinkimas įvyko vasario 5 
d. Į klubą įstojo trys nauji na
riai — Ben ir Stella Jurėnas ir 
Hillyer Binkauskas.

Išklausytas raportas iš ba
liaus, kuris įvyko vasario 18 d., 
nors balius nebuvo pelningas, 
bet galima sakyti, kad buvo 
smagus.

Susirinkime buvo duotas 
įnešimas turėti pikniką vasa
ros laiku ir Mrs. Helen Venge-

EUDEIKIS
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

GRADINSKAS
NEPIRK

PATEFONO, KOL 
NEPAKLAUSYSI 
“SYLVANIA”.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR, V P TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

-r  , .__j—

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

! Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai.

j ryto.
{Vakaruškos: Pirmadieniaiz 7 ▼. ▼.

Tai.: HEmlock 4-2413
į 7159 So. MAPLEWOOD AVE.
į CHICAGO. ILL. 60629

Campus auditorijoje, pesimis
tai, kurių mums niekuomet 
netrūksta, dainavo, esą “tik 
apsijuokins”, nes porą šimtų 
žmonių kai paklys 2,600 sėdi
mų vietų salėje, tai publikos ir 
su žiburiu ieškodami nepaste
bėsime.

Gal tas negandas ir buvo ge
riausia reklama, nes kiekvie
nas norėjo pats pamatyti tai, 
ko nėra, o kaip kitaip pama
tysi jei pats nenuvyksi! Bet ne
paprasto pasisekimo raktas šį 
kartą buvo rankose šauniųjų 
lietuvių daktarų, kurių Wau
kegano plačioje apylinkėje yra 
gana gausiai aprūpinta. Mūsų 
daktarai ir kiti profesionalai 
bei šiaip geri susipratę lietu
viai ėmėsi iniciatyvos — kiek
vienas išplatino po tam tikrą 
skaičių bilietų. Ir buvo daktarų, 
kaip Dr. Geniotis, Dr. šalna ir 
k t., kurie pasiėmė išplatinti po 
visą šimtą bilietų — ir išplati
no! Rezultatas toks, kad at
vykus į auditoriją net akys iš
siplėtė. Didžiausia salė, kon
certams, spektakliams, pa
skaitoms ir kitokiems masi
niams parengimams moder
niai įrengta, scena erdviausia, 
su turtinga butaforija, milži
niškomis užlaidomis ir visiems 
tikslams pasirenkamomis de
koracijomis. O publikos: prieš 
didžiajai uždangai pasikelianl 
auditorija buvo veik visiškai 
pilna! Mažiau tebuvo galeri
jose ir balkonuose ir auditori
jos shlės kairia j anie sparne, 
kur publikai per toli buvo eiti. 
Rimtų “ekspertų” įvertinimu, 
publikos buvo geli pusantro 
tūkstančio.

Žinoma, (oje publikoje patys 
lietuviai sutirpo kaip kampa
ras apypilnėje bonkoje. Gali
ma spėti, kad didžiąją publi
kos dalį sudarė “tikrieji” ame
rikiečiai, skaitlingi daktarų ir 
minėjimo garbės komiteto na
rių draugai, klientai ir kiloki 
pacientai. Reikia pastebėti, 
kad garbės komitetan įėjo Illi-

Wdukegan News-Sun laikraš
čio štabas.

Programa pateikta, kuria 
tikrai galima pasigėrėti. Da
lyvaujant solistams Prudenci- 
jai Bičkienei, Jonui Vazneliui, 
Janinai šalnienei, Dainavos 
ansambliui ir Waukegano-Ke- 
nošos ir Racine sudėtinei lietu
viškų tautinių išokių šokėjų 
grupei, gerai parinkta, neper- 
karuta programa tiko kad ir 
labiausiai išlavintam skoniui, 
kas ir buvo įrodyta sutartinais 
pakartotinais plojimais.

Kadangi smulkiau šį gražų 
parengimą žadėjo aprašyti vie
tiniai spaudos žmonės, tad sve
čiui nebuvėliui teks šioje vie
loje trumpinti tik primenant 
čikagiečiams, kad į Waukega- 
ną imtų žiūrėti visiškai rimtai. 
Turėdami tokią LB Apylinkės 
valdybą ir tokią salę, kokios 
pasaulių sostinės Chicagos lie
tuviai neturi, jie gali panašių 
kultūringų siurprizų ir daž
niau suruošti. Ir čikagieciai 
galėtų pagalvoti. West Campus 
Auditorijoje (priklauso Wau
kegano miesto aukšt.' mokyk
lai) galima suruošti įvairius

liauskienė apsiėmė sužinoti ka
da būtų galima gauti piknikui 
daržą ir taipgi nepakenkti ki
liems klubams arba draugi
joms.

Eržvilko Draugiškas Klubas 
vis pritaria geriems reikalams, 
tad ir per šį susirinkimą nuta
rė paaukoti Amerikos Lietu
vių Tarybai $10.00 Buvo pra
nešta, kad yra gimtadienis nau
jos narės — Stellos Jurėnas — 

'tad po susirinkimo jai buvo 
sudainuota “Ilgiausių, metų”, 
o Ben Jurėnas — jo mylimas 
vyras padėjo ant stalo gardaus 
gėrimo ir užstatė “Tape Recor- 
derį” su smagiomis polkomis. 
Eržvilko Klubas pristatė kitų 
užkandžių. Per šį susirinkimą 
paaiškėjo, kad Eržvilko Drau
giškas Klubas jau pasilsėjo ir 
pradės vėl smagiai ir smarkiai 
veikti.

♦

Ateinantis Eržvilko Klubo 
susirinkimas įvyksta apeinan
čio kovo — March 5 d. Venge- 
liauskienės salėje — 4300 S. 
Talman Avė., nuo 8 vai. vak.

Eržvilkielis

Trijų Metų Mirties Sukaktis

ANTANAS PULTINAVIČIUS 
(P O L T O N)

Gyv. 3337 No. Harding Avenue

Mirė 1966 metų vasario mėn. 25 dieną, sulaukęs senatvės. Gi
męs Lietuvoje, Vilkaviškio apskr., Baltininkų parapijoj.

Palaidotas vasario 28 dieną Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Anelė, pagal tėvus Dembauskaitė, 3 sesers 

dukterys: Ona Kalinauskas, jos vyras Jonas, Isabelle Yanchis, jos vy
ras Frank ir šeima, Konstancija Rasevičius, jos vyras Walter ir šei
ma, jos visos gyvena Toronte, Canada.

Lietuvoje liko švogeris Pranas Dembauskas.
Tavęs, Mano Brangiausias, niekuomet neužmiršiu. Tu pas ma

ne jau nebesugrįši, bet aš anksčiau ar vėliau pas Tave nueisiu.

Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdusi lieka:

ŽMONA.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tek: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANT 
PATARNAVv 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
V5SQSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, ill. Phone, OLympic 2-10Gd

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2329
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Vasario 9 d. Lietuvos Vyčiai Chicagoje buvo suruošę Lietuvos Prisiminimu vakarę. Pa
veiksle matome dali garbės svečiu. Iš kairės į dešinę stovi Lietuviu Radijo Forumo leidėją 
inž. A. J. Rudi, "Vyties" redaktorę Irene K. Šankus, kun. P. Savukyną, Naujienų atstovą 
M. Gudelį, teisėją Alfonse F. Wells, Illinois seimo atstovą Frank Savicką ir Vyčių organi

zacijos pirmininką Leoną Paukštą.

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Reik ia Da r bi n i nkių Reikia Darbininkių

• WE HAVE IMMEDIATE OPENINGS FOR •

NURSING INSTRUCTORS
IN MEDICAL J- SURGICAL

These Hospital Faculty positions are available immediately.
National League for NURSING Accredited Diploma program. 

Bachelor Degree desirable. Salary open.
Send resume, wire or call:

(617) 744-6000 
SALEM HOSPITAL

School OF NURSING
81 Highland Ave. Salem, Mass. 01970

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

APIPLĖŠĖ VLADĄ RASČIAUSKĄ
Praeitą šeštadieni, vasario 

22dienos vakarą, kelioms mi
nutėms prieš 7, į Vlado Rask - 
Rasčiausko vadovaujamą ke
lionių įstaigą — American Tra
vel Service, esančią 9727 S. 
Western Avenue, užėjo du jau
ni, vyrukai ir paskubomis api
plėšė įstaigoje buvusius žmo
nes, išnešdami stamboką su
mą pinigų ir kelis didesnės ver
tės daiktus.

Rasčiausko kelionių biuras 
jau turėjo būti uždarytas, bet 
tą pavakarę viena keliautoja 
paprašė, kad jos palauktų. Ji 
gyvenanti vakarų Chicagoje ir 
negalinti laiku atvažiuoti.

American Travel Service tar
nautojai jau buvo išėję. Įstai
goje buvo tiktai pats Rasčiaus- 
kas ir kelionių įstaigos vedėja 
Josephine Mileriūtė. Ofise pats 
Rasčiauskas kalbėjosi su vėlo
kai atvažiavusia klijente, kuri 
ruošėsi kelionei į Latviją, o 
Mileriūtė tebetvarkė įvairius 
laiškus ir kelionių dokumen
tus.

Kelioms minutėms prieš sep-

Kas nori šių metu gegužio 26 dieną 
su Rask-Rasčiausku važiuoti į Vilnių, 
Rygą, Maskvą, Romą ir kitas vietas, 
tai prašomas neatidėliojant pas mus 
užsiregistruoti, nes vietų nedaug.

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus i visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS 

PASIJUDINKITE DABAR 

PRIE DIDŽIAUSIU DIVIDENDUI

4.75% 5.25%
paprastose taupymo metiniams investavimo

sąskaitose laikomiems Bonams mažiausiai
pinigams $1,000.

Savings Insured to $15,000.00
Daugiau negu pusšimtis mėty teikiame patarnavimus. Visuomet mo
kėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupytojams pagal parei

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 Tel. LA 3-8248

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviy Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS | mūsų vienintelę Čikagoje lietuviy įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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tynias prasidarė įstaigos durys 
ir į vidų įėjo du jauni vyrai, 
kokių 25 — 30 metų amžiaus; 
Abu vidutinio ūgio, baltaodžiai, 
švariai apsirengę, su ūsiukais, 
kurie galėjo būti prilipdyti, 
kad žmonės neatpažintų.

Įžengęs į įstaigą, vienas ta
rė :

Norėtume nuvažiuoti į 
Havajus...

— Gerai, jums suteiksiu pa
geidaujamas informacijas, — 
tarė Mileriūtė ir nusisuko ieš
koti Havajus liečiančios infor
macinės bylos.

Tuo tarpu antrasis nuėjo tie
siai prie nuošalyje sėdėjusio ir 
su atvykusia klijente kalbėju
sio Vlado Rasčiausko ir pasa
kė:

— This is a hoist...
Tuo pačiu metu jis atstatė re

volverio vamzdį į Rasčiausko 
krūtinę. Tuojau pasigirdo įsa
kymas nejudėti, rankas akš- 
tyn iškelti ir nešūkauti. Įsiver
žėliai patarė nebijoti, nieko 
neatsitiksią.

Rasčiauskas tuo metu dar 
nežinojo, kas yra “hoist”, bet 
jam buvo aišku, kad prieš akis 
jis turėjo du žiaurius plėšikus. 
Jam taip pat buvo aišku, ma
žiausias pasipriešinimas buvo 
beprasmis, nes įsiveržėliai bu
vo pasiryžę šauti, jeigu jiems 
būtų pasipriešinta.

Tuo tarpu kitas plėšikas, lie
pęs Mileriūtei iškelti rankas ir 
eiti į kitą kambarį, esantį įstai
gos užpakalyje. Ten buvo nu
varyta atėjusi klijente ir pats 
Vladas Rasčiauskas.

Plėšikai atsinešė specialaus 
labai stipraus balto teipo - raiš
čio rolį. Pirmiausia jie užlau
žė rankas į užpakalį klijentei 
ir liepė kniubščiai gulti ant 
grindų. Vėliau pradėjo tą patį 
daryti ir Josephine Mileriūtei. 
ši užprotestavo, kai plėšikas 
labai stipriai užlaužė josios 
rankas į užpakalį ir raišiojo.

Nespėjo ji baigti sakinio, plė
šikas jai kirto revolveriu į gal
vą. Mileriūtė neteko sąmonės, 
susvyravo ir sukniubo. Rasčiau
skas stovėjo užpakalyj jos, jis 
matė kertamą smūgį, bet nie
ko jis negalėjo padaryti, nes 
revolveris buvo įremtas į jo nu
garą. Jis žinojo, kad jeigu ban
dys priešintis, tai ir jis gali gau
ti smūgį į galvą, kai Mileriūtė 
gavo, o gal ir kulką į pakaušį, 
nes plėšikai buvo nervuoti ir 
viską darė paskubomis.

Rasčiauskas priminė Mile
riūtei nesipriešinti, bet klau
syti plėšikų įsakymų.

Mileriūtei buvo surištos ran
kos užpakalyje ir kniūbščia pa
guldyta ant grindų. Tas pat bu
vo padaryta ir su Vladu Ras- 
čiausku. Plėšikai įsakė neju
dėti ir nebandyti .sutrukdyti 
“hoistą”. (Matyt, jog tai, yra 
Ghicagos padugnių naujas žo
dis buvusiam “Stick-up’ui”) 
Tuo tarpu patys paskubomis 
pradėjo šeimininkauti. Pirmon 
eilėn iškrėtė kiekvieno kiše
nes. Pas patį Rasčiauską vie
noje kišenėje rado $400.00 Ten 
buvo dvidešimkės, dešimkės ir 
penkinės. Atėmę rankinukus 
ir pinigus iš moterų, plėšikai 
tuoj šoko prie seifo, bet jis bu
vo uždarytas. Jiedu pradėjo 
gąsdinti Rasčiauską. Pirdėjo 
revolverį prie galvos ir reika
lavo, kad tuojau pasakytų sei
fo kombinaciją. (B. d.).

ROŽĖ DIDŽGALVIENĖ
Šiandien, vasario 25 dieną, 

Rožė Didžgalvienė, gyv. 3808 S. 
Union Ave., mini savo gimta
dienį. Ji priklauso kelioms or
ganizacijoms ir įeina į valdybas. 
Praeitą šeštadienį buvo gražiai 
paminėtas Jono Didžgalvio gim
tadienis, o šiandien minimas 
darbščios jo žmonos. Linkime 
Didžgalviams geros sveikatos ir 
ilgų metų. Kaimynai

Kino artistas Glenn Ford džiaugiasi, kad jo sūnus Petras, sulaukęs 
22. metu amžiaus, baigė piety Kalifornijos universitetą ir įsigijo me
no srities bakalauro laipsnį. Manoma, kad jis padės tėvui ruošti 

filmus.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

DIE 
REVISION

MINOR REPAIRS
AND CHANGE OVER

Good opportunity to learn die work, 
also to work into supervision. Must 
read blue prints and micrometer.

APPLY AT
4545 W. CORTLAND AVE.

CHICAGO, ILLINOIS
An Equal Opportunity Employer

PRAŠO BALFO PARODAI
SKOLINTI FOTOGRAFIJŲ
Balzeko Lietuvių Kultūros 

Muziejus §. m. kovo mėn. 14 d. 
ruošia Balfo 25 metų veiklos 
jubiliejinę parodą, kuriai trūk
sta Balfo veiklai pavaizduoti 
foto nuotraukų.

Visi Balfo veikėjai — buvę ir 
tebesą visokių valdybų pirmi
ninkai, nariai ir visi kiti veikė
jai bei privatūs asmenys, kas 
tik turi kokių iš Balfo gyveni
mo (veiklos) foto nuotraukų, 
prašomi tokias minėtam muzie
jui paaukoti arba nors parodos 
laikotarpiui paskolinti.

Visiems savo įnašu parodą 
praturtinusiems, muziejaus pre
zidentas ir parodos rengėjai iš 
anksto dėkoja.

Stanley Balzekas, Jr.
Balzeko Lietuvių Kultūros 

Muziejaus Prezidentas

Balfo kvietimas 
dalyvauti Seime

Balfo pirmininkas kun. Vac
lovas Martinkus atsišaukdamas 
į Balfo organizatorius, kūrėjus 
ir pirmuosius darbuotojus, Cen
tro Valdybos ir Direktoriato var
du kviečia juos visus dalyvauti 
jubiliejiniame Balfo 25 metų 
šalpos darbo minėjimo seime, 
kurs įvyks ateinančio kovo 
mėn. 15-16 dienomis Chicagoje, 
Šv. Kryžiaus parapijos salėje, 
4557 So. Wood St.

♦ Kovo mėn. 2 d. 11 vai. ry
to...

Kaziuko mugėn važiavau, 
Jaunimo centran pakliuvau. 
Minion žmonių įsimaišiau 
pažįstamų daug, sutikau. 
Gražių daiktų prisipirkau 
Pyragų daug priragavau 
Be pinigo namo grįžau 
Bet mūs jaunimą parėmiau...

(Pr).

STENO - TYPIST
SHORTHAND OR 

DICTAPHONE.
Excellent salary. Profit sharing.
Free hospitalization. Life insur

ance.
Call Mr. KOVARIK at

CA 6-2140
WENDNAGEL & CO. 2735 west 7ist street

CLERK - TYPIST
For Inplant Graphic Arts department. 

Kar products.
461 N. 3rd AVE.

DES PLAINES 
Mr. A. URBAN 

296-6111

STENOGRAPHER
STRAIGHT BILLING

FULL TIME OR 
(% TIME) 

Permanent Position.
APPLY IN PERSON 

ONLY

ACRO-ADROIT, INC.
4043 N. RAVENSWOOD

327-9594

SECRETARY
FOR PUBLIC RELATIONS 

Excel. typing skills mandatory. 
Shorthand is not. Good salary & 
congenial Co. workers. Working 
w/ educators — news media repre

sentatives. Call 
869-2100 ext. 308

SECRETARY — 
LOOP LAW OFFICE

Good typing and shorthand skills. 
No experience necessary. We will 

train you to be a legal secretary.

720-1453

GENERAL TYPIST
Consulting firm has opening for a 
good full time typist. Will type cor
respondence and some reports. Pre
ferred experienced in machine trans
cription such as stenorette, may be 
trained for mail girl or switchboard 
relief. New bldg., 1 bl. from Howard 
L sta. Call Mr. STEVENS 338-3200 

BARTON ASCHMAN ASSOC.
1771 W. HOWARD ST. 

CHICAGO, ILL.
An equal opportunity employer

CLERK TYPIST 
Accounting Dept, concluding firm has 
opening for a good full time typist 
who can also handle a variety of ac
counting details. Will train person 
w. exept. abilities. New big. 1 bl. 

from Howard L stat.
Call Mr. STEVENS 338-3200 
BARTON ASCHMAN ASSOC. 

1771 W. HOWARD ST. 
CHICAGO, ILL.

An equal opportunity employer

CLERK - GENERAL OFFICE 
CLERK - TYPIST 

Good wages. Excellent fringe 
benefits.

Apply or call BI 2-1070.
BRAD FOOTE GEAR WORKS 
1309 S. Cicero Ave., Cicero, III.

SCHOOL BUS DBTVER 
AGE 30—60 YRS. 

We need a driver for a small 
school bus. Good salary. Must 

like children. 5 day week. 
Call HU 9-3372

TYPIST — 
GENERAL OFFICE

Variety of duties, must be spee
dy accurate typist. Permanent. 
2 or 3 full days a week. With 
excellent transportation inclu
ding. Chicago Northwestern. 

236-5565

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardavimai___

16 FOOT FIBERGLASS BOAT 
with trailer 100 H. P. Evenrude 
outboard engine. Lots of extras.

A bargain at $1,800.
HU 6-9800

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY 
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
TEL. 925-6015

ARTI MARQUETTE PARKO, 4 bu
tų, mūrinis, po 5 kambarius. 50 pė
dų sklypas. 4 mašinoms mūr. gara
žas. Savininkas išvyksta. $52,900.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St. 

GA 4-8654
,StąteT3r/n_;Fife;anti‘Gasują1tysC0jnpahy

WESTERN 
AUTO SERVICE 

Body, Fender work and welding. 
Tel. LA 3-1790 

STEVE SCERBA 
4318-20 So. Western Ave.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

VLADAS ŠIMAITIS 
apskaičiuoja pajamų mokesčius — 
income tax lietuviams, informuoja 
apie namų pirkimą, pardavimą, pa

skola ir kita.
2737 W. 43rd STREET 

CL 4-2390

K. ĖRINGI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t. 
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

AGENTŪRA: 
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233- '

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

IIH ■■■■■■■■■■!!■■■■■■
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel: REpublic 7-1941

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ARTI MARQUETTE PARKO švarus 
5% kamb., mūrinis 8 metų senumo. 
Gazu šiluma. Vandens apsėmimo kon
trolė. Savininkas duoda paskolą. — 
$22,900.

KADA PERKAT NAMĄ
3 BUTŲ MŪRAS. 2 auto garažas. 

Gazu šildymas. Platus lotas. Geleži
nė tvora. Arti mūsų. $28,500.

NAŠLĖ PARDUODA kelių metų 
liuksus, 3 butų mūrą. $6,200 pajamų. 
Marquette Parke. $52,500.

TURTINGAS PALIEKA 6 kamba
rių, 8 metų mūro rezidenciją. Daug 
priedų. Bargenas. $37,000.

8 KAMB., DIDELIS mūras, 2 vo
nios. 2 auto mūro garažas. Prie par
ko. Palikimas. $25.000.

7 KAMBARIU MŪRAS ir mūro ga
ražas. Gazu šildymas, švarus, gražus, 
pigus. $20,000.

LOTAS DVIEM BUTAMS, 30 pėdų, 
prie Marquette Parko. Pigus.

GELSVAS 2 BUTŲ, 16 metų mūras. 
Atskiri šildymai, air-cond., karpetai. 
Virš 40 pėdu lotas. Mūro garažas. 
$43,000.

5 KAMB. APKALTAS namas. Gazu 
šildymas, air-cond. Geležinė tvora. 
35 pėdų sklypas. Arti ofiso. $12,500.

$14,200 PAJAMŲ iš 2 aukštų apar- 
tamentinio. Mūras prieš 10 metų sta
tytas. $87,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB. mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke. 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir Rūdijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609

__________ Tel.: VI 7-3447__________

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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